
MARTIN FUKSA 
UDĚLÁM VŠE 

PRO MEDAILI!
TOUR DE ANDROID

PŮJČTE SI KOLO 
NA MOBIL!

ča
so

pi
s 

na
bi

tý
 te

ch
no

lo
gi

em
i /

 z
da

rm
a 08



2

STAŇTE SE HOSTITELEM

UŽ JSTE REGISTROVANÍ NA PORTÁLE 
NEBO V APLIKACI AIRBNB? 
Získal si vás tenhle snadný způsob, jak se na svých cestách ubytovat 
a navíc potkat nové lidi a lépe poznat místní kulturu? Můžete si tak sami 
i přivydělat. Vytvořte si svou nabídku na Airbnb a staňte se hostitelem. 
Díky T-Mobile můžete získat kredit 100 † na svou cestu.
Nabídnout můžete svůj dům, byt, pokoj nebo jiné místo 
k přenocování kdekoli na území ČR. Nejste zákazník T-Mobile? 
Nevadí, nabídka platí i pro vás! Více informací na adrese: 
www.nasimproradost.cz/airbnbhostitel

JEŠTĚ JSTE AIRBNB NEVYZKOUŠELI? 
Podívejte se na nabídku pro nově registrované uživatele Airbnb: kredit 30 † 
na první ubytování: www.nasimproradost.cz/airbnb  

A ZÍSKEJTE 

100€ 
NA SVOU CESTU



3

CHARGER Ročník 1 / číslo 8 
Vydavatel T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 
148 00 Praha 4, IČ: 64949681. Produkce a grafické zpracování 
Havas Worldwide Prague, a.s., Letenské sady 1500 (Expo 58), 
170 00 Praha 7, tel.: 220 397 600, havasworldwide.cz. Tisk 
MORAVIAPRESS s.r.o. Uzávěrka vydání 19. 7. 2016. Datum vydání 
1. 8. 2016. Vychází měsíčně. Registrace: MK ČR E 22337. Údaje 
jsou platné ke dni uzávěrky. Změny uvedených údajů nebo tiskové 
chyby jsou vyhrazeny. E-mail do redakce: info@charger.cz  

OBSAH

CHARGER 08_2016    OBSAH    

MARTIN FUKSA
UDĚLÁM VŠE 
PRO MEDAILI!

ČASOVKA 
MOBILŮ TOUR DE 
ANDROID

CO DO MOBILU 
KE SPORTU?

20

DAN VOJTĚCH
NA 
INSTAGRAMU 
SE POLITIKA 
NEŘEŠÍ

MOBILNÍ 
REKORDY

26

16

12

30

46

PŮJČTE SI 
KOLO 
NA MOBIL!



4

Text: Jana Pouzarová

SVĚTELŇÁK
Na Kickstarteru se objevil kousek, který je 
naprostou nutností pro všechny fanoušky 
Star Wars – světelný meč. Konečně tak 
může sportovat každý geek. Pokud jste snili 
o tom, že dostanete šerm světelným mečem 
na olympiádu, můžete začít s tréninkem. 
Vyberte si mezi temnou a světlou stranou 
síly, k dispozici je 20 různých barev meče.

 kyberlight.cz

UNIVERZÁLNÍ PŘEKLADAČ
Zařízení, které vás donutí litovat, že jste se tak
pracně učili cizí jazyky. Pilot jsou sluchátka,
která vám přímo do ucha překládají z jednoho
jazyka do druhého. Můžete si tak povídat třeba
s vaším průvodcem ve Francii – každý z vás
má jedno sluchátko. Navíc ani nepotřebujete
připojení k Wi-Fi. Zatím Pilot překládá románské
jazyky (francouzština, španělština, italština)
do angličtiny a naopak. Na češtinu a další 
jazyky včetně hindštiny se dostane příští rok.

 waverlylabs.com

BLINKRY PRO KOLO
Víte, že 75 % nehod cyklistů je zaviněno 
nedostatečným osvětlením? Firma Velohub 
si dala za cíl tuto statistiku změnit a vyvinout 
světla, která by zajišťovala větší bezpečnost. 
Tak vznikla Blinkers. Chovají se stejně jako 
světla na autě, svítí jako blinkry nebo se 
rozsvítí, když brzdíte. Dokonce si s jejich 
pomocí můžete na zem promítnout čáry, 
aby auta přesně věděla, jak velký odstup 
potřebujete.

 blinkers.io 

NAKOPÁ



5CHARGER 08_2016    NAKOPÁVKY    

ENERGIE Z FOTOSYNTÉZY
Napadlo vás někdy nabíjet si mobil přes 
květináč? (A byli jste při tom střízliví?) 
Bioo představuje úplně nový typ energie – 
z fotosyntézy. Šetří životní prostředí 
a zároveň snižuje vaši spotřebu energie. 
Funguje to takhle: Vezmete Bioo květináč, 
zasadíte do něj rostlinu a necháte vykukovat 
konec USB kabelu. Do něj zapojíte mobil 
a nabíjíte!

 bioo.tech

TAMAGOČI V LAHVI
Gululu je něco mezi barevnou lahví 
a hračkou. Lahev se spáruje s aplikací na 
mobilním telefonu, kde se dítě stará o vlastní 
zvířátko. Podle toho, jak moc vaše ratolest 
pije, zvíře roste, prozkoumává podvodní 
svět a sbírá poklady. Aplikace odměny 
přizpůsobí věku, váze a místu, kde se dítě 
nachází, takže se nestane, že by muselo pít 
neustále. Zvířátka ve dvou různých lahvích 
se navíc mohou skamarádit a hrát si spolu.

 mygululu.com

VÁŠ OSOBNÍ TRENÉR
S osobním trenérem je cvičení vždycky 
efektivnější a většinou i zábavnější. 
Představte si, že ho můžete mít i ve svých 
sluchátkách. Vi vám pomůže s nastavením 
osobního cíle, bude vás motivovat k jeho 
dosažení a pomáhat vám s technikou. Když 
budete chtít, pustí vám k běhu hudbu nebo 
vás nechá si povídat přes handsfree. Trénink 
přizpůsobí vaší stavbě těla, srdečnímu tepu, 
výdrži i aktuálnímu počasí.

 life-beam.com

VKY



6

TOCHCEŠ
Text: Jana Pouzarová, Aneta Ščotková

REPRÁK S OCÁSKEM
Polk Boom Swimmer je bezdrátový reproduktor 
pro chytré telefony. Je zcela voděodolný, 
prachuodolný a dosáhne až do vzdálenosti 
9 metrů. Přichytíte ho téměř na jakýkoliv povrch, 
a to buď pomocí přísavky, nebo ohebného 
„ocásku“. Je tak ideální na léto, ať už budete 
sjíždět Vltavu, nebo odpočívat na koupališti či 
u moře. Na jedno nabití vydrží až 16 hodin 
a funguje také jako mikrofon – na kolo i do 
auta se dá použít jako originální handsfree. 

 polkboom.com

TEKUTÁ OCHRANA
Ne každý mobilní telefon disponuje odolným 
sklem na displeji. Můžete jej ochránit 
i nalepovací fólií, ta ale může snížit citlivost 
displeje a moc dlouho nevydrží. Alternativní 
možnost nabízí tekutá ochrana využívající 
nanotechnologii od společnosti Kristall Global. 
Tekutina ochrání displej před škrábanci, vodou, 
bakteriemi i otisky prstů. Stačí ji nanést na 
displej. Můžete ji použít na jakýkoliv dotykový 
displej jak na mobilu, tak na tabletu.

 kristallglobal.com



7CHARGER 08_2016    TO CHCEŠ    

EŠ

JUNE
Mezi záplavou náramků monitorujících 
fitness aktivity se objevil naprosto odlišný 
June. June měří intenzitu slunečního záření 
a dobu vašeho pobytu na slunci. Tyto 
informace přenáší do aplikace ve vašem 
mobilním telefonu, kde je v reálném čase 
zpracuje. Bere přitom v úvahu i typ pleti. 
Doporučí vám, jak dlouho zůstat na slunci 
a jak moc se chránit, abyste zabránili 
spálení a stárnutí pokožky. Vypadá opravdu 
jako šperk, dodává se ve třech barvách – 
platinové, zlaté a antracitové.

 junebynetatmo.com

DENNÍ MONITORING
Jestli jste i vy podlehli vlně zdravého 
životního stylu, jistě vám ve výbavě nemůže 
chybět sportovní náramek. Gear Fit 2 od 
Samsungu má vestavěnou GPS navigaci 
a senzor tepové frekvence. Snadno se 
spáruje s různými fitness aplikacemi 
a umožňuje i vzájemné soupeření 
s kamarády. Slouží také jako hudební 
přehrávač, takže během cvičení 
nepotřebujete mobil ani mp3. Nás dostal 
funkcí Auto Activity Tracking, díky které 
nemusíte náramek manuálně aktivovat. 
Sám začne monitorovat vaši aktivitu ve 
chvíli, kdy se dáte do běhu nebo cvičení.

 ve vybraných prodejnách T-Mobile



8

LENOŠENÍ S KONVICÍ
Pokud ráno nezvládáte vstávat a rádi si ještě 
v polospánku poležíte, bude se vám hodit 
nejchytřejší konvice iKettle. Ovládá se přes 
smartphone nebo tablet, stačí být v dosahu 
Wi-Fi. Přes mobil si navolíte teplotu, na kterou 
chcete ohřát vodu – podle druhu nápoje 
vám dá vybrat ze čtyř různých teplot. Když 
potřebujete, ráno vás vzbudí a zeptá se, jestli 
byste si dali teplý nápoj. Při příchodu z práce 
vás stejným dotazem přivítá.

 smarter.am

CHYTRÝ ODPAĎÁK
Chytré už dnes může být téměř všechno. 
Co říkáte třeba na chytrý odpadkový koš? 
I ten můžete mít doma, stačí k vašemu koši 
připevnit malé zařízení GeniCan. 
To skenuje odpadky pomocí čtečky 
čárových kódů a automaticky vytváří 
seznam věcí, které je třeba koupit. Seznam 
se synchronizuje s vaším mobilním 
telefonem. Nákup vám aplikace seřadí podle 
uliček v supermarketu, abyste výrobky 
nemuseli zdlouhavě hledat. GeniCan se 
stará také o to, zda je koš plný. Pokud ano, 
upozorní vás, abyste ho šli vynést.

 genican.com



9CHARGER 08_2016    TO CHCEŠ    

MĚŘTE POKROKY
Pro pravé sportovní nadšence jsou dnes 
fitness hodinky téměř nutností. TomTom 
Spark zvládnou sledovat téměř jakoukoli 
sportovní aktivitu – běhání, jízdu na kole, 
trénink v posilovně i plavání. Změřte si, 
jak jste od minule pokročili, co se týče 
vzdálenosti, kalorií nebo počtu kroků. 
Samozřejmostí je sledování polohy pomocí 
GPS, měření srdečního tepu a kapacita na 
stovky skladeb pro motivaci při tréninku. 
Netýká se vás ani klasický problém se 
synchronizací, pomocí Bluetooth hodinky 
jednoduše propojíte s vaším chytrým 
telefonem. Navíc vydrží kolem 5 hodin, 
takže vás nepřekvapí nečekané vypnutí ani 
při maratonu.

 ve vybraných prodejnách T-Mobile

TAHLE LAHEV VÁS NAUČÍ!
Také neustále zapomínáte na pitný režim? 
Přestože všichni známe dokola omílané 
poučky o denní dávce tekutin a o tom, že 
když už máme žízeň, tak jsme si vzpomněli 
pozdě, realita je stále stejná. Pijeme málo. 
A co s tím? Řešením by mohla být třeba tato 
chytrá lahev, která nejen stylově vypadá, 
ale hlavně automaticky zaznamenává, kdy 
a kolik toho vypijeme, upozorní nás, když se 
napít zapomeneme, a v kombinaci s mobilní 
aplikací vytváří přehledy nasbíraných dat. 
Nezapomínejme, že pravidelný pitný režim 
nám může pomoci zvýšit produktivitu 
i schopnost koncentrace. Měřicí modul je 
navíc zcela samostatný a lze ho použít téměř 
s jakoukoliv jinou lahví.

 h2opal.com



10

MOBILY, TO
A SE VŠÍM KOLEM NICH VÁM RÁDI POMŮŽEME!

Je nám jasné, že výměna telefonu za nový s sebou přináší celou řadu ne zrovna příjemných 
důsledků. Není to sice taková hrůza jako dentální hygiena, ale i tak. Když už si telefon vyberete 
a zakoupíte, chcete mít jistotu, že bude správně fungovat. Jako by nestačilo, že se musíte naučit 
ten nový tefefon ovládat. Řešit k tomu ještě nějaké mouchy by mohlo skončit hospitalizací! 
A to rozhodně nemůžeme dopustit, že? Proto jsme se rozhodli, že vám s tím trochu pomůžeme. 

2 TELEFON VÁM 
ROZCHODÍME
Když jste v naší péči, je samozřejmé, že 
svůj telefon dostanete správně nastavený 
pro všechny základní funkce, jako jsou 
MMS, SMS nebo mobilní internet. 

1
POMŮŽEME VÁM 
S VÝBĚREM
Stavte se za námi v jedné ze 156 prodejen 
po celé republice. Naši přední mobilologové 
vám pomůžou vybrat takový přístroj, 
který vám nejlépe padne do oka i do ruky. 
Nechají vás, abyste si ho vyzkoušeli, 
a byli si tak při koupi stoprocentně jistí.



11CHARGER 08_2016    MOBILY    

JE NAŠE

4 KONTROLA 
SUPERRYCHLÉHO 
LTE INTERNETU
Přestože prodáváme už jen telefony, 
které zvládají nejrychlejší internet, 
pro jistotu vám zkontrolujeme i vaši 
SIMkartu, aby vás na cestě k pořádnému 
připojení nic neomezovalo.

Najděte si nejbližší 
prodejnu a stavte se 
pro nový telefon
WWW.T-MOBILE.CZ/
PRODEJNY-T-MOBILE

3
ZMĚNU NEPOZNÁTE
Na paniku a stres ze ztráty důležitých 
dat máme účinný lék. Pokud budete 
potřebovat, pomůžeme vám 
s přenesením kontaktů, takže o ně 
s výměnou telefonu nepřijdete.

5
U NÁS VÁM 
POMŮŽEME
Kdykoliv se v budoucnu objeví 
i sebemenší bolístka a vy budete 
potřebovat poslat svůj mobil na opravu, 
neváhejte se obrátit na nás. Rádi vám po 
dobu opravy půjčíme náhradní telefon, 
abyste nevypadli z rytmu.



12

Text: Adam Maršál, foto: archiv firem

Všechna velká evropská města podporují ekologickou 
dopravu na kolech. Masivně se staví cyklostezky a rozvíjejí 
programy tzv. bikesharingu – sdílení kol. Díky nim můžete 
přijet do Londýna, Berlína, Paříže nebo Varšavy a místo 
hromadné dopravy jezdit za pár korun na kole. Nejenže je to 
prospěšné pro životní prostředí. Pohyb v ulicích na bicyklu 
je zábavný, vidíte věci, o které byste v metru přišli, můžete si 
zastavit, kde vás napadne, a ještě přitom zdravě sportujete. 

PŮJČTE SI KOLO

Funguje to tak, že se zaregistrujete na 
příslušné internetové stránce, uvedete číslo své 
platební karty, do svého smartphonu si stáhnete 
bezplatnou mobilní aplikaci usnadňující pohyb 
po městě a jezdíte. Aplikace vám lokalizuje 
kola i stojany, kam je můžete vrátit. A cenově 
to vyjde na pár eur, což znamená konec 
předraženým půjčovnám. Na této dvoustraně 
ukazujeme několik příkladů, ale pokud tu 
nenajdete svou prázdninovou destinaci, zkuste 
na webu hledat jméno města + klíčová slova 
„bike sharing“ nebo „public cycling“.

ČESKO
První pražský bikesharing vznikl pod 
hlavičkou HomePort v pražské čtvrti Karlín, 
kde dnes najdete 12 stanic s cyklostojany. 
Pokud chcete jezdit, na internetu si vyberete 
tarif, zaplatíte online a na základě toho 
obdržíte login a PIN v esemesce a mailu. 
K dispozici máte i lanový zámek, který 
použijete během zastávek do doby vrácení. 
K půjčení na 24 hodin vám bude stačit 200 Kč. 
Více na www.prahakola.cz 

Všimli jste si růžových kol zaparkovaných 
v ulicích velkých českých měst? Jsou to tzv. 
Rekola. K tomu, abyste je mohli užívat, se 
stačí stát členem, nasednout na kolo a jet 
tam, kam potřebujete – bez péče o technický 
stav, bez obav ze ztráty. V mobilní nebo 
webové aplikaci (nebo přes SMS) vyhledáte 
nejbližší Rekolo, kódem odemknete zámek 
a můžete vyjet. Stejně pohodlně kolo 
i vrátíte. Díky aplikaci nejsou potřeba žádné 
speciální stojany. Rekolo stačí zaparkovat 
kdekoliv v zóně, v Praze a Brně můžete použít 
i virtuální parkovací Repointy před vybranými 
podniky a institucemi. Tento bikesharing si 
můžete užívat v Praze, Brně, Pardubicích, 
Hradci Králové, Olomouci a Českých 
Budějovicích. Členství lze koupit na měsíc, 
čtvrt roku nebo rok za 150 Kč, 400 Kč, resp. 
900 korun. Aplikaci na Android i iOS stahujte 
na www.rekola.cz

HomePort

Rekola

Rekola



CHARGER 08_2016    TÉMA    13

NA MOBIL!

SLOVENSKO
Když v roce 2012 Bratislava nezrealizovala 
projekt bikesharingu, chopili se příležitosti 
lidé z Cyklokoalície a Cyklokuchyně. Projekt 
„Biele bicykle“ je založený na komunitním 
principu a zapojit se může každý, kdo 
dokáže nějak pomoci. K užívání je třeba se 
zaregistrovat na www.whitebikes.info/register. 
Členové vám pak účet aktivují. Na webu 
whitebike.info pak vidíte volná kola, která jste 
oprávněni osedlat. Z principu je spíš vhodný 
pro lidi, kteří v Bratislavě hodlají strávit více času.

NĚMECKO 
V patnácti velkých německých městech 
včetně Berlína, Frankfurtu nad Mohanem, 
Mnichova, Hamburku a dalších se dobře 
zavedl systém Německých drah zvaný Call 
a Bike. Po registraci uhradíte měsíční 
poplatek ve výši 9 eur, stáhnete si aplikaci 
a jezdíte. Např. v Berlíně je první půlhodina 
zdarma, každá další vyjde na euro. 
Za plných 24 hodin zaplatíte 12 eur. 
Své město a další podmínky najdete na 
www.callabike-interaktiv.de

FRANCIE
Již 22 francouzských měst umožňuje 
ekologickou dopravu prostřednictvím 
bikesharingu. Vše v roce 2005 odstartoval 
v Lyonu program Velo’v. O dva roky později 
přišla s podobnou koncepcí i Paříž. Její 
systém Vélib’ je považován za jeden z nejlépe 
propracovaných na světě. V systému obíhá víc 
jak 18 000 speciálně navržených kol, která 
lze vyzvednou a vrátit v některé z 1 230 stanic. 
Vzdálenost jedné od druhé údajně nikdy 
nepřesahuje 300 metrů. Všechna kola mají 
tři rychlosti, což na Paříž skvěle stačí. Kola by 
měla být v dobrém stavu. Pokud s některým 
něco je, upozorníte na závadu tak, že kolo 
zamknete do stojanu a otočíte sedačku 
směrem dozadu. Jednodenní jízdenka stojí 
1,70 eura, týdenní je za osm. První půlhodina 
jízdy je vždy zdarma. Více na www.velib.parisCall a Bike

Call a Bike

Biele bicykle

Vélib’

Vélib’



14

POLSKO
Ceny se liší město od města. Například ve 
Vratislavi nebo v Poznani je vstupní poplatek 
10 zlotých (cca 62 Kč). Prvních dvacet 
minut je zdarma. Do hodiny platíte 2 zloté 
a za každou další hodinu čtyři zloté. Také 
varšavský program Veturilo jede na systému 
nextbike. Ježdění v hlavním městě vás vyjde 
dokonce ještě levněji. Od 21 do 60 minut 
platíte 1 Zl, za druhou hod. 3 Zl a za třetí 5 Zl. 
Více na nextbike.pl/en a en.veturilo.waw.pl

VELKÁ BRITÁNIE
V Londýně a dalších britských městech se 
myslí i na nerezidenty, takže nemusíte hradit 
roční členství, které je jinak z dlouhodobého 
hlediska výhodnější. Turisté platí vstupní 
kredit 10 liber. Každé vypůjčení stojí 1 libru 
za prvních třicet minut. Maximální částka je 
pak deset liber, což vás opravňuje k užívání 
kola po dobu 24 hodin. 
Více na www.nextbike.co.uk

GLOBÁLNĚ ROZKROČENÝ NEXTBIKE
Německá firma nextbike byla založena v roce 
2004 v Lipsku. Dnes spravuje 30 tisíc kol 
nejen ve 30 německých městech, ale 
i dalších zemích jako třeba Chorvatsku 
(např. Záhřeb nebo Šibenik), Bosně 
a Hercegovině (Sarajevo), Polsku, Velké 
Británii, Rakousku nebo ve Švýcarsku. 
Chystáte se na dovolenou? Podívejte se, jestli 
si ve vaší destinaci náhodou nemůžete půjčit 
kolo mnohem snadněji, než jste se domnívali. 
V Německu ji najdete skoro všude. První 
půlhodina stojí jedno euro. Zapůjčení na 
24 hodin vás vyjde na 9 eur. Kola vám budou 
vydána buď na základě zaslání SMS, nebo 
prostřednictvím aplikace, která je zdarma 
ke stažení pro Android i iOS. 
Více na www.nextbike.de

MAĎARSKO
První program byl zaveden v Ostřihomi v roce 
2013. Systém zvaný Esztergom Bicycle nebo 
EBI rozjel místní výrobce kol Neuzer. Následoval 
Szeged a pak Budapešť se systémem BuBi, 
který zahrnuje 76 stanic a 1 100 kol. Od loňska 
lze kola formou bikesharingu půjčovat také 
v Györu a Kaposváru. V Budapešti mají kola 
tři rychlosti a nehodí se pro horní čtvrť Buda, 
kde ani nejsou žádné stojany. Stránka sice 
ukazuje jednotlivá centra, ale bohužel je jenom 
v maďarštině molbubi.bkk.hu

nextbike

nextbike

nextbike



15CHARGER 08_2016    TABLETY    15CHARGER 08_2016    TABLETY  

SAMSUNG 
GALAXY TAB 
A 10.1 (2016)

• Stylový tablet s OS Android 6.0
• 10,1" displej s rozlišením 1200 × 1920 bodů
• Výkonný 8jádrový 1,6 GHz procesor
• 8Mpx fotoaparát s autofokusem
• Rychlé surfování v LTE síti
• Tablet podporuje telefonování a SMS

• Neuvěřitelně tenký tablet s OS Android 5.0
• 9,7" displej Super AMOLED
• Výkonný 8jádrový procesor
• 8Mpx fotoaparát s autofokusem
• Zabezpečení pomocí otisků prstů
• Tablet podporuje telefonování a SMS

SAMSUNGGALAXY
TAB S2 9.7 LTE

1 Kč
TEĎ A PAK 650 Kč/23 měs.

14 951 Kč   16 101 Kč  

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.

399 Kč
TEĎ A PAK 400 Kč/23 měs.

9 599 Kč
POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

Nabídka telefonu platí do 31. 8. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz



16

LONGBOARD
METRONOMY: SUMMER '08
Osedlejte dřevěného oře na kolečkách 
a nechte se unášet vlastní vahou a milovanou 
krajinou táhlých kopců. Nezapomeňte na 
helmu a sluchátka s hudbou, která vás přiblíží 
úžasnému stavu beztíže. 
Páté album britské electro-popové skvadry 
je tím pravým soundtrackem k nekonečně 
dlouhým letním dnům stráveným na prkně 
a s větrem po boku. 
Retrospektivním a také trochu sentimentálním 
ohlédnutím za létem roku 2008 chtěl frontman 
Joseph Mount nejspíš oživit vzpomínky na 
vlastní bláznivé mládí, klubovou scénu 
a dobu, kdy jeho ego s přehledem převyšovalo 
newyorské mrakodrapy. Protože se ve studiu 
blýskla i skvělá zpěvačka Robyn, o silné 
momenty tu není nouze. 
Jaký příběh si během těch deseti 
roztančených písní rozehrajete a kolik 
kilometrů u nich najezdíte, bude záležet jen 
a jen na vás. Rozjeďte to, ale opatrně!

CYKLISTIKA
GRACE: FMA
Jízda na kole má tolik podob, kolik si k ní 
najdete příležitostí. Ať už patříte mezi výletní 
„vyjížděče“, extrémní bikery nebo třeba 
milovníky rotopedů v obýváku, jedno je jisté: 
Dobrá hudba vám opět pomůže udržet vaše 
ďábelské tempo. 
Říká se, že nejdůležitější je nepřepálit 
začátek. Jenže co když cítíte formu víc než 
obvykle? Pak vám do noty určitě zahraje 
debutový počin devatenáctileté Australanky, 
která na sebe strhla pozornost ještě o dost 
dřív, než nafotila své první promofotky. 
Mladší sestra zpěváka Conrada Sewella 
svým hudebním talentem zaujala už 
loni, kdy vydala EP Memo. Rafinovaná 
kombinace soulu, hip-hopu, jazzu, neo 
soulu a bossa novy s elektrizujícím 
charizmatem mladé divy jsou tím pravým 
koktejlem na letní vyjížďku i horské 
sjezdy. Skočte na své kolo nebo BMX, 
zaposlouchejte se do songů FMA, snižte 
svůj BMI a zrychlete svůj TEP!

Text: Veronika Kratochvílová

CO DO MOBILU 
KE SPORTU?



17CHARGER 08_2016    SLUCHOVOD    

BĚH
SKYLINE: JUNGLE
Každý, kdo se někdy rozběhl do světa se 
sluchátky v uších, dobře ví, že hudba dokáže 
s naším výkonem i vytrvalostí zázraky. 
Přestože je vkus každého běžce jiný, lze 
vyzdvihnout univerzální pravidla, která mohou 
běhací rutinu zpříjemnit. 
Nejdůležitějším údajem, který si při 
sestavování playlistu na běhání musíme 
ohlídat, je BPM (beats per minute), tedy počet 
úderů za minutu. Jelikož běh je rytmický 
pohyb, budeme za úder brát moment, kdy 
se naše chodidlo potká se zemí. Podle 
toho, jakou rychlostí běžíme, si určíme své 
odpovídající BPM. Většina běžců, kteří 
uběhnou kilometr pod 6 minut, se přiklání 
k rozložení na 120–168 BPM. 
Playlistů na běhání se po síti povaluje 
celá řada. Mně vyhovuje naklikat Workout 
kategorii na Spotify, kde je k dispozici 
tisíc druhů playlistů na nejrůznější druhy 
běhání. Profesionálnější běžci se ale mohou 
registrovat třeba na RockMyRun, kde si 
stáhnou hudbu přesně podle svého aktuálního 
tempa, gusta a nálady. Mixy vytvořené na míru 
stojí kolem 3 dolarů za měsíc a jako motivace 
i neviditelný trenér fungují skvěle. 
Pokud si potřebujete nastřelit trochu energie 
do žil a zároveň zůstat na půdě českých 
festivalů, dejte rozhodně šanci novému albu 
energických Skyline. Jejich sedmá studiovka 
vás bude tlačit do kopce i proti vaší vůli. 

KANOISTIKA
SMRTISLAV: NOTORICKEJ 
SAMOTÁŘ
Je úplně jedno, jestli jste se právě posadili do 
kajaku, do kánoe, nebo s partou přiopilých 
kámošů vlezli na raft. Když půjde do tuhého 
a vy se ocitnete nad jezem, budete to jen vy, 
řeka a refrén z posledního songu, který se vám 
usadil v hlavě. 
K veslování, pádlování i plácání nohama ve 
vodě se hodí tahle kombinace temné rockové 
hudby, sarkasmu, vtipných textových bonmotů 
a mansonovské estetiky. Album z dílny 
pražské formace pod vedením Pavla Litvaje 
alias Tuzexe, jehož jméno se spojuje také 
s kapelami Sunshine nebo Vanessa, vás udrží 
ve střehu a zároveň ukolébá do pohody. 
Třináct skladeb, které vznikaly ve studiu 
Biotech pod producentským dohledem 
Ecsona Waldeze, si budete broukat nejmíň do 
Vánoc. A to je mnohem barevnější vzpomínka 
na léto než série selfie z utopeného telefonu, 
nemyslíte? Abyste se dostali do té pravé 
vodácké nálady, pusťte si k tomu videoklip 
k písni V noci se mi zdálo. Z atmosféry 
bizarního táboráku vás opanuje chuť na pivo 
a párek, a tak vám nezbyde než vyrazit na noc 
do nejbližšího kempu.

JÓGA
KENK: EVERYTHING SO BEUTIFUL
Milovníci jógových ásan nemusejí vždy 
vystupovat v kostýmech vitariánů zabalených 
do batikovaných šátků nebo okorálkovaných 
vyznavačů etnohudby. Mnoho obyčejných lidí 
hrbících se u počítačů a inhalujících přechlazený 
vzduch z klimatizací došlo k osudovému 
poznání, že se díky krkolomným pozicím ze 
starověké Indie mohou skvěle protáhnout 
a zpevnit. Tenhle pohyb s přesahem k filozofii, 
východní moudrosti a specifickému životnímu 
stylu má ještě jednu velkou výhodu: Józe se totiž 
můžete oddávat úplně kdekoliv a kdykoliv 
a jediné, co k jejímu praktikování potřebujete, je 
vaše vlastní tělo a vůle ohýbat jej do nejrůznějších 
úhlů. Tituly komponované pro cvičení směřují 
obvykle k ptačím zpěvům a tibetským mísám jen 
proto, aby člověka harmonizovaly a přitáhly 
jeho pozornost k sobě samému. Terapeutické 
účinky této hudby však nemusí každý kvitovat, 
a tak s radostí předkládám album Everything So 
Beautiful, které je výsledkem loňské spolupráce 
skladatele a zpěváka KenKa s Justinem 
Kaliszewskim, zakladatelem takzvané Outlaw 
Yoga, tedy jógy v denním životě. Nejlepší na 

tomhle hudebním projektu je fakt, že jde 
o naprosto normální a poslouchatelnou rockovou 
desku, u které můžete dýchat pránu nebo 
žvýkat suchý rohlík a pořád z toho budete 
mít neskutečně dobrý pocit. Některé z deseti 
originálních skladeb vznikly teprve nedávno, 
jiné KenK oprášil po desítkách let. Jejich 
společným jmenovatelem je fakt, že vám dodají 
energii, ani nebudete vědět jak. Nezbývá než 
podezírat KenKa z toho, že do zvuku své kytary 
implementoval léčivé vesmírné vibrace nebo je 
skládal hlavou dolů v sirsásaně.  



18

Pokud jste to ještě neudělali, je nejvyšší čas stáhnout si oficiální 
aplikaci LOH 2016. Ta přináší kompletní informační servis z letní 
olympiády v Riu. Samozřejmostí kromě článků, rozhovorů a videí je 
přehled všech sportů a českých sportovců, které na hrách uvidíte. 
Aplikace přináší také vlastní i přebírané zpravodajství přímo z místa 
dění (online textové přenosy), informace o členech národního týmu 
a další unikátní obsah ze zákulisí olympijského světa. Pokud vás 
nezajímají úplně všechny sporty, své oblíbené snadno vyfiltrujete.

Každý měsíc v ní můžete soutěžit o večeři s vybraným českým 
olympionikem. Tato soutěž je otevřena úplně všem, stačí se v aplikaci 
přihlásit. Zákazníci T-Mobile mohou v aplikaci navíc pokládat otázky přímo 
sportovcům, kteří jim osobně zavolají odpovědi na ty nejzajímavější. 

SOUTĚŽ
O 340 TELEFONŮ 
SAMSUNG GALAXY 
J3 (2016)  
U příležitosti OH v Riu se T-Mobile spojil se Samsungem a pro
zákazníky T-Mobile připravil v aplikaci LOH 2016 soutěž
o 340 telefonů. V aplikaci se soutěžícím každý olympijský den 
v náhodném čase zobrazí 3 soutěžní otázky s tématem OH. Vyhrává 
soutěžící, který po zveřejnění sady soutěžních otázek odpoví správně 
a současně nejrychleji na všechny tři soutěžní otázky pro daný 
den. Během 17 dní olympiády vyhraje každý den 20 zákazníků 
T-Mobile. Celkem se tak soutěží o 340 telefonů Samsung Galaxy J3 
(2016) ve zlaté barvě. A navíc – za každou zlatou medaili pro českou 
reprezentaci přihodíme Samsung Galaxy S7 edge!

 tmo.cz/loh-soutez

OLYMPIÁDA 
V PŘÍMÉM PŘENOSU

  (zdarma)

LOH 2016



19CHARGER 08_2016    OLYMPIÁDA    

Frymburk

Vyšší Brod
Výstava 

olympijských 

fotografi í a známek

Přední Výtoň

Nová Pec

Horní Planá

Loučovice

Černá 
v Pošumaví

Lipno nad Vltavou 
Centrum 

Olympijského 
parku 

RIO - L I P N O 
2016

Dětský olympijský 
tábor Olšina

Tábor Sazka 
Olympijského víceboje

Boje Čechů o medaile z Ria budete 
moci sledovat v přímých přenosech na 
velkoplošných obrazovkách. O své dojmy 
z předchozích olympiád se podělí úspěšní 
bývalí olympionici. S těmi současnými spojí 
fanoušky telemosty z Ria a část z nich 
přijede na Lipno osobně. Ti, kteří dávají 
přednost aktivnímu sportu, si na obou 
březích Lipenské přehrady budou moci 
vyzkoušet desítky olympijských i neolympijských, 
tradičních i nových sportů. 
Mezi jednotlivými sportovišti je možné 

přejíždět na kole nebo na inline bruslích 
po místní cyklostezce. Sportovní program 
zpestří koncerty, laser show a výstavy. 
Návštěvníci budou mít do olympijského 
parku vstup zdarma.

ZAVÍTEJTE DO T-MOBILE ARENY
Pro sportovní nadšence připravil T-Mobile 
pískové sportoviště, kde se ve spolupráci 
s jednotlivými svazy představí sporty jako 
plážový fotbal, beach volejbal, beach rugby, 
beach házená a beach korfbal. Vždy se 

navíc bude konat nějaký oficiální turnaj. 
Těšit se můžete například na český pohár 
v plážovém fotbale či na finále turnaje měst 
v beach volejbalu. Návštěvníci si mohou 
rezervovat sportoviště přes speciální 
aplikaci. Pro zákazníky T-Mobile je navíc 
každý den jedna hodina zdarma. Po celou 
dobu se v T-Mobile Areně budou konat 
soutěže o ceny pro dospělé i pro děti, 
autogramiády sportovců, přenosy z Ria 
a ostatních olympijských parků.  

RIO NA LIPNĚ
Jen málokdo má to štěstí, že bude moci zažít atmosféru letošních letních olympijských her na 
vlastní kůži v Riu de Janeiru. Nemusíte ale zoufat. Můžete si je díky Českému olympijskému 
výboru ve spolupráci s Jihočeským krajem užít u českého „moře“ na Lipně v olympijském parku. 

VÍCE INFORMACÍ:
 olympijskeparky.cz 
 lipno.info 
 jiznicechyolympijske.cz



20

FUK

M
A

R
T

IN

UDĚLÁM VŠE PRO MEDAILI!

Text: Adam Maršál, foto: Alžběta Jungrová



21CHARGER 08_2016    ROZHOVOR    

Média o něm mluví jako
o největší české naději na 
olympiádě v Riu. Jak moc je 
to pro nejlepšího českého 
kanoistu svazující? 
Co všechno musel obětovat 
svému sportu a proč během 
tréninku nechává mobil ve 
skříňce?

KSA

Martine, vzpomeneš si, kdy ti kamarádi 
řekli poprvé Fuksič?
Na základní školu jsem chodil do hokejové 
třídy, kde měl skoro každý nějakou přezdívku. 
A ta moje byla odvozená od mého příjmení. 
Když si vzpomenu na pár jiných, skoro bych 
řekl, že naštěstí. Bylo to někdy na druhém 
stupni. Někdo mi tak ještě pořád říká, ale je to 
takové zvláštní.

Kánoe vs. kajak – rozčiluje tě, že si lidé 
tyto dva sporty pletou?
To je pravda, ale dokážu s tím žít. V kajaku 
se sedí, na kánoi klečí. Spíš mě štve, když si 
lidi pletou veslování a kanoistiku, protože se 
vesluje pozadu, kdežto my jezdíme popředu.

Všechno se točí kolem Ria. Už jsi tam 
někdy byl?
Na olympiádu jsem se nominoval loni v srpnu 
a hned v září jsem tam jel na testovací event. 
Bylo to naprosto skvělé.

Jak bys to tam zhodnotil? 
Co se týká sportu, raději bych závodil na 
uměle vytvořeném kanálu. V Riu se bude 
závodit na rozlehlém jezeře, kde budou naše 
výkony ovlivňovat vlny od závodníků, kteří 
budou trénovat nebo se rozjíždět. Navíc tam 
fouká od oceánu a my potřebujeme hladkou 
vodu. Ale podmínky budeme mít všichni 
stejné, takže vyhraje ten, kdo se s tím nejlépe 
popere.

Bereš svou účast na olympiádě jako 
povinnost?
Vůbec ne. Moc se těším. Olympiádu jsem 
nikdy nezažil a jsem hrozně hrdej, že můžu 
reprezentovat Českou republiku. Je to pro 
mě vrchol všeho. Jsem moc rád, že jsem 
se nominoval a splnil se mi tak dětský sen. 
Samozřejmě, že teď bych to měl ještě někam 
posunout, protože jen účast nestačí. Udělám 
všechno proto, abych přivezl nějakou medaili. 
Když to nevyjde, hroutit se nebudu. Proto také 
doufám, že to není moje poslední olympiáda. 

Média o tobě mluví jako o jasném 
medailistovi. Vnímáš to jako tlak?
Pro někoho to může být svazující, ale já jsem 
v klidu. Nic si nepřipouštím a beru to jako řeči 
kolem. Sám dobře vím, jak jsem na tom a jak 
jsou na tom soupeři. Vím, co můžu získat a co 
ne. Může to být i povzbuzující a nějaké články 
mě nemůžou rozhodit.

Baví tě i jiné vodní sporty? 
Právě v Riu jsem zkusil poprvé surfovat 
a docela mě to chytlo. Myslím, že to bude můj 
koníček. Po Riu plánuji, že bych se za surfem 
vydal někam na měsíc na Bali nebo do Francie 
a pořádně se to naučil.

Podobá se surfing v něčem kanoistice?
Je to hodně o balancu. Na kánoi taky není 
lehké se udržet, ale je to úplné nic proti 
surfování. Myslel jsem si, že mám nějaké svaly 
a balanční prvky, takže to zvládnu. Ale bylo to 
něco naprosto jiného a absolutně mi to nešlo. 
Věřil jsem, že se na to v klidu postavím, ale 
ono chytit vlnu a ještě se postavit skoro vůbec 
nejde! 

Kdybych si vlezl do závodní kánoe jako 
začátečník, také by se se mnou hned 
převrhla?
Asi jo. Myslím si, že kdyby sis do ní klekl, tak 
hned druhou stranou vypadneš ven. Většinou 
to tak bývá. Někdo má super talent na sport 
a ujede pár metrů. Ale neznám člověka, který 
by do toho poprvé vlezl a někam jel.

Jak ses k tomuhle mokrému sportu 
dostal ty? 
Celá moje rodina se motala kolem kanoistiky. 
Děda mě do toho pořád tlačil, táta to samé, 
jenže já jsem hrál hokej. Pak to přišlo samo. 
Parta u vody je totiž mnohem víc v pohodě. 
U vody mi přišlo, že si nikdo na nic nehraje 
a všichni jsou dobrý kámoši. Byl to pro mě 
silný impulz a pak už mě to úplně pohltilo.

Bylo pro tebe těžké začít?  
Nebylo. Samozřejmě jsem si do toho nekleknul 
a hned nevyhrával. Ale bylo vidět, že asi nějaký 
talent v genech mám, a chytlo mě to. Od první 
chvíle jsem se tomu snažil dát všechno. Těžké 
bylo vydržet. Všechno se musí dodržovat 
naprosto striktně. Když chcete být nejlepší, 
musíte tomu dát všechno, protože světová 
špička je vyrovnaná a rozhodují detaily. Já jsem 
se rozhodl nedělat nic jen napůl. To je na tom to 
nejtěžší – to odříkání.

Co všechno si musíš odříkat?
Já jsem si v tom našel životní styl. Použil jsem 
slovo odříkání, ale vlastně si nic neodříkám. 
Všechno, co dělám, mě baví a mejdany si užiju 
po sezoně. Dříve jsem jedl burgery, ale nějak mi 
začala chutnat zdravá strava a jsem s tím v pohodě. 
Navíc existuje i spousta zdravých burgerů.



Tvoje krédo je: „Pracuj, zatímco ostatní 
se baví.“ Vzpomeneš si na nějaký případ, 
kdy tě štvalo, že nemůžeš jít na rande 
nebo s kámoši na chatu, a musel ses 
obětovat? 
Teď, když to dělám profesionálně, už ne. 
Zakousnu se, protože mě čeká vrchol kariéry 
a vím, že musím makat, abych něco získal. Spíš 
mě to štvalo na základce a na střední. Když 
kluci chodili pařit s holkama, měl jsem nutkání 
jít s nimi. Samozřejmě jsem i několikrát šel.

Jak často musíš trénovat? 
Kanoistice věnuji každý den. Nejde jenom 
o trénink, točí se kolem toho spousta věcí 
včetně rozhovorů, jako je tenhle. Dávám tomu 
všechen svůj čas. Co se týká tréninků – když 
jsou na mě trenéři hodní, mám dva dny v týdnu 
volno. Nejvíc se trénuje během zimní přípravy, 
a jak se blíží léto a závody, objemy se snižují.

Zatímco lidi jako my se namáčejí do vody, 
když je teplo, ty mluvíš o zimní přípravě. 
Co si pod tím mám představit?
Nejtěžší je právě zima. Kanoistika je venkovní 
sport a člověk na sebe občas cákne. Část 
přípravy trávíme v Portugalsku, kde je teplo. 
Ale samozřejmě jsme někdy i doma. Když 
mrzne, trénujeme na trenažérech, ale jak je 
kolem nuly nebo lehce nad, jsme na vodě. 
Někdy je to fakt hrozný, protože tělo je ztuhlé, 
svaly nerozhýbané. Zima se ale nedá vypustit, 
protože začít na jaře by bylo pozdě. 

Máš díky tomu supermanskou imunitu, 
nebo jsi celou zimu nachcípanej?
Beru strašně moc vitaminů, abych nemocný 
nebyl, ale někdy to přijde. Nějaká otužilost 
tam taky bude, protože jsem v průměru méně 
nemocný než ostatní.

Jak hodně využíváš mobil?
Mám iPhone 6, který mi přijde jako 
naprosto dokonalý smartphone. Strašně 
mě baví sociální sítě. Využívám všechno od 
Facebooku, Instagramu až po Snapchat. 
Někdy si stáhnu novou aplikaci nebo hudbu. 
Naposledy jsem si pořídil hru GTA San 
Andreas a dohrál ji až do konce. Jinak jsou to 
spíš karty nebo jednoduché hry na záchod.

Pomáhá ti nějaká aplikace v trénování?
Když trénuji, snažím se, aby byl můj mobil co 
nejdál ode mě. Chci se soustředit a přitom 

22



MARTIN FUKSA (23)
Chystá se na své první olympijské hry. 
Pro českou výpravu má naději získat medaili 
na tratích 1000 a 200 metrů. Je mistrem 
světa na neolympijské pětistovce, na které 
se stal čtyřikrát za sebou i mistrem Evropy. 
Ve svém posledním testu před letošním 
vrcholem sezony na ME v Moskvě získal 
kromě zlata na 500 m i bronz na tisícovce, 
na které se svým přemožitelům opět o něco 
přiblížil. Do bojů v Riu půjde rozhodně 
s vědomím, že tomu dal vše.

koukám na lajky na Facebooku a Instagramu 
a to vůbec není dobré. Na trénink s sebou nosím 
jenom chytré hodinky. Jednou jsem je spároval 
se svým telefonem a v tu ránu jsem viděl, jak mi 
někdo někdo lajkuje fotku, jak mi přišla esemeska, 
a tak jsem to hned zrušil, abych se mohl soustředit. 
Během tréninku je mobil ve skříňce.

Pro sportovce jsou dneska sociální sítě 
důležité. Děláš si všechno sám, nebo
ti s tím někdo pomáhá?
Všechno si dělám sám. Ani nechci, aby mi 
v tom někdo radil, protože pak už by to ztratilo 
kouzlo osobnosti. Chci si to dělat podle sebe. 
Samozřejmě o tom přemýšlím, a když se mi 
u někoho něco líbí, nechám se inspirovat.

Právě na Facebooku jsem se dozvěděl, 
že ses zúčastnil charitativního běhu Wings 
for Life, kde jsi uběhl skoro 35 kilometrů, 
než tě dostihl vůz vyřazující běžce. 
To je hodně dobrý výsledek. Znamená to, 
že trénuješ i běh?
Je to tak. Můj trénink se samozřejmě neskládá 
jen z pádlování na kánoi, ale dělám i jiné věci. 
Běhám, chodím do posilovny, v zimě lítám na 
běžkách. Kdybych jenom pádloval, asi bych se 
z toho zbláznil. 

Takže představa lidí, že kanoisti jsou 
nabušený nahoře a mají tenký nožičky, 
je mylná. 
Když se na mě podíváš, prostě to tak je. 
Na lodi zabírám jenom vrškem. V normálním 
životě to vypadá blbě, ale to je úděl tohoto 
sportu. Kdybych měl vedle vršku namakané 
i nohy, vozil bych kila navíc a projevilo by se to 
na výsledku. 

Na závodu světového poháru v Račicích 
tě předjel Moldavec Sergej Tarnovskij. 
Vrátíš mu to na olympiádě?
Sergej je mladej týpek, ale hrozně rychlej. 
Dojel druhý na mistrovství světa a bylo jasný, 
že letos bude zase o něco lepší. Věřím, že mu 
to vrátím, protože já vždy na jaře jezdím hůř 
a během sezony se postupně zlepšuji. Doufám, 
že to tak bude i letos. A když ne na mistrovství 
Evropy, oplatím mu to na olympiádě!  

CHARGER 08_2016    ROZHOVOR    23



24

Text: Adam Maršál
Foto: Lukas Wagneter / Red Bull Content Pool a Kubo Križo

Maxim Habanec je trojnásobný mistr České republiky ve 
street stylu na skateboardu, který jako první Čech zvítězil 
ve světovém poháru. Teď se naplno věnuje projektu Skate 
of Mind, v němž spojuje své největší záliby – skateboarding 
a cestování. Podívejte se na jeho facebookový profil 
a pusťte si některý z jeho dokumentů. A už chystá další, 
na jejichž premiéru se můžete podívat ve velkých českých 
městech na přelomu září a října.

V první vlně natočil osm snímků, které 
vydával jednou za měsíc. Vedle Dubaje 
nebo Barcelony uvidíte například „skejtopis“ 
z Varšavy, Budapešti a Bratislavy nebo ze 
Splitu. V tuto chvíli má za sebou výlet na 
Tchaj-wan, kterým odstartoval novou sérii. 
V každé epizodě představuje jiné místo, 
ukazuje, kde se dá nejlíp zajezdit, a jeho 
fanoušci tak mají možnost zjistit, kam zajít na 
jídlo nebo co zajímavého vidět. „Můj divák 
je někdo, koho baví sporty, cestování a jídlo. 
A je snad někdo, koho tohle nebaví?“ ptá 
se Maxim Habanec, který začal jezdit, když 
mu bylo pět. Ve třinácti vyhrál první závody. 
S úspěchy přišli sponzoři a s nimi i peníze na 
výlety. 

CHCI, ABY TO LIDI BAVILO
„Snažím se vymýšlet projekty, které 
budou lidi bavit,“ říká Maxim. Seriál Skate 
of Mind souvisí s jeho zájmem o média 
a cestování. „Chtěl bych u toho vydržet 
a dál točit videa, která nejsou jen popisná, 
ale i zábavná a dobrodružná.“ Tím že má 
vystudovanou grafickou školu, je schopný si 
videa sám sestříhat a upravit fotky. Projektu 
momentálně obětuje veškerý čas a dává mu 

přednost dokonce i před závoděním. 
Na cestách se potýká i s nástrahami jiných 
kultur. V Dubaji měl jeho kameraman kalhoty 
s dírami na kolenou, kvůli nimž kluky nechtěli 
pouštět do restaurací. „Pořád jsme měli 
nějaké problémy, dívali se na nás jako na lidi, 
kteří na Dubaj nemají dost peněz,“ směje 
se Maxim. Pravý opak zažili v pohodové 
Budapešti. Hodně času Maxim zasvětil 
cestování po Asii. „Většinou nemáme přesně 
daný cíl. Prostě se podíváme, kam jsou 
zrovna levné letenky, a letíme,“ říká. 
O své zážitky se s lidmi dělí prostřednictvím 
sociálních sítí. „Je to pro mě hrozně důležité. 
Každý profík točí videa a sdílí je na internetu. 
Ať už na Facebooku, Instagramu, nebo 
na YouTube. Dneska je to nutná součást 
skateboardingu. Já bych lidi chtěl motivovat 
k tomu, aby něco dělali, zažili něco nového. 
Nejen tady, ale i v zahraničí. Mně osobně to 
hrozně rozšířilo obzory a obohatilo mě to,“ 
vysvětluje Maxim. 

SKATEBOARDING JAKO SPORT
Do ježdění se nemusí nutit, je to pro něj 
největší zábava. Když chce, vyrazí třeba až 
večer. K posouvání hranic ho netlačí ani tak 

MAXIM 
HABANEC

NEPŘESTÁVÁM 
LOVIT 
NOVÁ MÍSTA!

Maxim Polákům ukazuje 360 flip

Varšava: památníky jsou na skate nejlepší

S místními pojezdil i na Tchaj-wanu



25CHARGER 08_2016    SPORT    

sponzoři, jako spíš další skejtři – každý chce 
vyniknout a být lepší než ostatní. V současné 
době už neplatí, že skateboarding je hlavně 
o punku. Maxim řeší stravování i přípravu. 
Přes zimu běhá a cvičí, aby měl na sezonu 
připravené tělo. Ze stejného důvodu se 
vyhýbá i večírkům: „Když si dám večer dva 
drinky, mám druhý den takovou kocovinu, 
že se nemůžu ani hýbat, takže si to raději 
odpustím a s kocovinou neztrácím čas.“ 
I když se to třeba někomu nezdá, 
skateboarding je náročný sport. Podle 
Maximových slov „zlepšuje balanc 
a koordinaci pohybů – skejt je relativně 
vratký a vy při jízdě zapojujete i svaly, 
o kterých jste předtím netušili, že je máte. 
Vypracujete si břišáky, narovná se vám 
páteř.“ 
Z míst, která má nejraději, jmenuje Barcelonu 
nebo Tchaj-wan. Nemá rád zimu, a pokud to 
jde, tráví chladné měsíce v teplých krajích. 
Tři týdny například strávil ve Vietnamu, který 
ho kromě skvělého jídla nadchl i starými 
komunistickými památníky, které považuje za 
vůbec nejlepší místa k ježdění. Ze začátku se 
bál, že ho budou z mramorových památníků 
vyhánět, ale ukázalo se, že je místní lidé 
nenávidí a skejtry si naopak natáčeli nebo 
fotili. I na oblíbených místech ale můžou 
cestovatele čekat nepříjemnosti. „Poslední 
večer na Tchaj-wanu nám vykradli byt a vzali 
docela velkou část naší techniky na natáčení. 
Nejhorší na tom bylo, že jsme spali, když nám 
někdo do bytu vlezl. Příští díly asi natočíme 
na telefon,“ směje se Maxim.  

 facebook.com/maxim.habanec
 youtube.com/c/maximhabanec

Na FB má skoro 
9 tisíc followerů

Pamatujte si: Skate of Mind!

Maxim ve Varšavě pokořil 12 schodů

Maxim pro skatový svět objevuje Split



26

Text a foto: Adam Maršál

Přísné časovce jsme 
podrobili chytré mobily 
LG K8 LTE, Samsung 
Galaxy Xcover 3, 
Sony Xperia Z5 Compact. 
Který si vyjel trikot?

TOUR DETOUR DE

Je léto, jedeme na kolo! Na řídítka přiděláváme 
Androidy LG K8 LTE (cca 4 100 Kč), Samsung 
Galaxy Xcover 3 (cca 5 500 Kč) a Sony Xperia 
Z5 Compact (cca 12 700 Kč). Jak si poradí 
s nejrozšířenější cykloaplikací Strava, jak 
změří vaše výkony a zaznamenají trasu, který 
displej bude za jízdy nejčitelnější a který mobil 
nejrychleji sežere baterku?

MOBILY DO RUKOU DÍTĚTE
Dnes testuje Eleonora Gasperotti, dvouletá 
holčička z Prahy-Radotína, která pochází 
z cyklistické rodiny. Je to vnučka Josefa 
Hanouska, majitele Veloservisu Radotín, jehož 
prapraděda prodával na Žižkově kola již v roce 
1892. Aby toho nebylo málo, Elča je dcerou 
evropské freerideové legendy na horských 
kolech Richarda „Gaspi“ Gasperottiho 
a bývalé závodnice Terezy Hanouskové. 
Jak se Eleonoře líbí jednotlivé telefony, 
hodláme exaktně změřit na chytrých 
sportovních hodinkách Samsung Gear S2. 
Ty mají prostřednictvím změny tepové 
frekvence ukázat, jak moc který mobil 
emocionálně zabírá. Říkáme si – čím více 
radosti, tím více tepů. Jenže ejhle. Hned na 
začátek zjišťujeme, že Elčina ručka je pro 



27CHARGER 08_2016    VELKÝ TEST    

ANDROIDANDROID
dospělácké hodinky moc malá a do hodinek 
pro výpočet neproudí dost informací. Zdá se, 
jako kdyby ani netepala. Přecházíme proto ke 
klasické variantě líbí – nelíbí. Mimochodem, 
který z testovaných mobilů se nejvíc líbí vám?

PRVNÍ DOJEM
Na deku pokládáme Elču a mobily. Elča losuje 
a jako první jí v dlani končí Samsung. Táta 
Gaspi vysvětluje: „Samsung připomíná dětský 
telefon.“ Má na sobě nápis a opravdové čudlíky, 
ze strany modrý knoflík, zezadu je hrubší 
a má kulaté rohy jako jiné dětské produkty, 
které nemají ostré hrany. Pogumovaná, 
strukturovaná záda s drážkami zlepšují 
grip. Telefon je v rozích vyztužen, takže by 
měl přežít i nějaký pád. Výrobce uvádí, že 
vnitřnosti jsou chráněny membránou, díky níž 
můžete mobil válet v prachu nebo koupat ve 
vodě, a to až do hloubky jeden metr. Jen se 
předtím ujistěte, že jste poctivě zacvakli všech 
16 zobáčků, kterými je upevněna zadní stěna. 

VYBÍRÁME SI DÁL
Který mobil skončí na druhém místě? Elča 
přikládá k uchu Xperii a říká „Halo, halo!“ 
V necelých dvou letech je jí naprosto jasné, 
k čemu ta malá černá věc slouží. Za chvíli 
už ovšem provolává Teletubbies za pomoci 
jihokorejské konkurence. LG je levnější mobil 
z plastu, přesto má zaujmout nenáročné 
uživatele toužící po elegantním vzhledu. Gaspi 
telefon tipuje na mobil pro městské holky. 
Ovládací knoflík na zadní stěně mu přijde 
příjemný, i když neobvyklý. Sympatická jsou 
pogumovaná záda s texturou tkaniny, díky níž 
telefon sedí v dlani jako přilepený. Pětipalcový 
displej má HD rozlišení a je překryt 2.5D sklem 
zakulaceným podél hran. Na pohled působí 
jako dražší přístroj, než jakým ve skutečnosti je.
Velmi dobře vypadá Sony, nejdražší mobil 

v testu. Designově pěkný a čistý, ale nadšení 
vyvolává jen do chvíle, než ho vezmeme do 
ruky. Klouže a chce vypadnout. Gaspi říká, že 
je to dané špatným vyvážením. Když se telefon 
postaví na hranu, desetkrát z deseti pokusů 
přepadne na displej. „Kdyby váha tlačila do 
dlaně, z ruky by nepadal,“ komentuje český 
freerider. 

STARTUJEME!
Jak si který mobil poradí s Gaspiho 
tréninkovým okruhem, je úkol číslo dvě. 
Potřebujeme přitom zjistit, jak dobře v kterém 
mobilu funguje zabudovaná GPS. Do všech 
mobilů stahujeme Stravu, nejoblíbenější 
cyklistickou aplikaci na světě. Znáte? 
Dají se v ní plánovat i zaznamenávat trasy 
a zapisovat údaje o jízdě včetně průměrné 
i nejvyšší rychlosti, vzdálenosti, převýšení 

nebo zajetých rekordech. Spolu s přístroji, 
jako jsou cyklocomputer nebo chytré hodinky, 
naměříte své osobní hodnoty jako tepovou 
frekvenci, což se hodí při tréninku. Computer/
hodinky/navigace spárované s mobilem 
vybaveným aplikací Strava vám pak během 
jízdy ukazují cestu podle předem navolené 
trasy, což se hodí třeba v případě, že chcete 
jet trať, kterou na Stravě sdílel a doporučil jiný 
uživatel. 
Hodinky máme, tak je pojďme spárovat. 
Teoreticky by to mělo jít přes Bluetooth, ale 
bacha, teď už půjde o nervy. Ještěže nemáme 
iPhone, který kromě iWatch nespojíte ani 
s Bohem. Androidy jsou otevřenější, ale 
bohužel jen teoreticky. Hodinky Samsung 
Gear S2 propojujeme s mobily Sony i LG, 
takže díky nim můžeme např. měnit design 
ciferníku, ale u terénního Samsungu narážíme. 



28

Až na internetu zjišťujeme, že starší androidí 
platforma Samsung Galaxy Xcover 3 není 
kompatibilní s novými hodinkami Samsung. 
Upozornění Chargeru! Není radno domnívat 
se, že všechna zařízení od jednoho výrobce 
spolu navzájem mluví. Před nákupem se raději 
dvakrát přesvědčte. Dalším klackem 
v předním kole je fakt, že Samsung preferuje 
vlastní sportovní aplikaci s S Health, kterou 
lze naštěstí se Stravou synchronizovat. Elča 
ovšem mezitím usíná, Gaspi nadskakuje 
a tvrdí, že než to dáme dohromady, měl by 
třikrát projetou trať mistrovství světa MTB 
v Novém Městě, na jejíž výstavbě se podílel. 
Ale výsledek snad bude stát za to.

VIRTUÁLNÍ ZÁVODY – JEN ILUZE?
Spouštíme Stravu. Všechny tři mobily putují 
do cyklobatohu a Gaspi vyráží. Po dvaceti 
minutách je zpátky a my rychle zastavujeme 
odpočet. Časy se na všech maličko liší, což je 
dané nesynchronizovaným zapínáním 
a vypínáním – nejsme laboratoř a pracujeme 
v polních podmínkách. Rozdíly v naměřených 
hodnotách přesto šokují. 
Nejhůř je na tom Samsung, který se kousnul 
a místo výsledků točí hodiny. Dostáváme z něj 
jenom ujetou vzdálenost 6,5 km. To samé říká 
Sony. Podle LG měl ale okruh 6,3 km. 
Xperia ukazuje průměrnou rychlost 17,4 km/h 
a nastoupané převýšení 179 m, kdežto LG 
16,8 km/h, resp. 181 výškových metrů. Vtipné 
je, že zatímco podle LG Gaspi dosáhl třetího 
nejrychlejšího času ve sjezdu po černé do 
Radotína, Sony ho pasovalo až na šestou 
příčku. „Přitom byly všechny mobily v jedné 
kapse stejného batohu,“ diví se Gaspi 
a dodává, že kdyby cestou nevdechl mouchu 
a nemusel zastavit, možná by byl ještě 
rychlejší. 
To ale pořád nevysvětluje odchylky mezi 
smartphony. Museli bychom být NASA, 
abychom dokázali bezchybně posoudit, který 
mobil má přesnější měření. Ale! Z našeho 
testu vyplývá, že až vás na Stravě trumfne 
nějaký kamarád, vůbec to nemusí být pravda, 
a že virtuální soutěžení mezi cyklisty 
vybavenými mobily různých značek a modelů 
není nejspíš vůbec tak spravedlivé, jak jsme 
si mysleli. Mimochodem – jak testovací jízda 
zahýbala s baterkou? LG ubylo 9 %, Sony 10 % 
a Samsungu dokonce 16 procent! (Všechny 
ostatní aplikace včetně Bluetooth a Wi-Fi 
byly vypnuty a displeje všech mobilů byly 
vykouřené na maximum.)



29CHARGER 08_2016    VELKÝ TEST    

RICHARD „GASPI“ GASPEROTTI (38)
Italské příjmení pochází od dědečka 
z Rovereta. Zúčastnil se významných závodů 
v USA, Kanadě i Alpách. Čtyřikrát startoval 
na nejnebezpečnějším závodu Red Bull 
Rampage v Utahu. Je držitelem světového 
rekordu v jízdě na kole taženém motorkou 
(111 km/h). V současné době se věnuje výuce 
jízdy a tréninkovým kempům. Podílí se na 
celosvětové charitě Share the Ride s cílem 
poskytnout kola dětem v dětských domovech. 
Dlouhodobě rozvíjí svůj vlastní projekt Zam 
spojující cestování a jízdu na horském kole 
(Mongolsko, Nové Mexiko, Sicílie, Tchaj-wan atd). 

MLUVÍ K VÁM DISPLEJ
Elču kurtujeme do popruhů v přívěsném 
vozíku Chariotu a Gaspi vyráží na poslední 
horskou prémii, aby zjistil čitelnost 
displejů jednotlivých mobilů v řídítkovém 
cyklodržáku. První problém: LG je moc velký 
a nedá se do pouzdra zapnout. Gaspi přes 
speciální aplikace propojuje GoPro kameru 
zabírající Elču ve vozíku. Tip Chargeru: 
Kamera tak funguje jako digitální zpětné 
zrcátko, díky němuž máte své děti za jízdy 
pořád pod kontrolou, aniž byste se museli 
ohlížet. Co se týká kvality, vítězem je Sony, 
jehož displej je kontrastní, prokreslený 
s úžasnou barevností. LG má vyhaslejší barvy 
a při pohledu zblízka vypadá, jako kdyby byl 
rozpixelovaný. Nejhůř končí Samsung, jehož 
displej Gaspi přirovnává k „pohledu z okna 
hospody čtvrté cenové kategorie přes žluté 
záclony.“

MOBILNÍ SHRNUTÍ
Samsung Galaxy Xcover 3 je levný Android, 
který padne do ruky a vydrží hrubé zacházení, 
ale má slabý dispej, na němž zůstávají čmouhy 
od prstů, při práci s náročnějšími aplikacemi 

se zasekává a nedá se spárovat s novějším 
příslušenstvím své vlastní značky. 
LG K8 LTE je praktický smartphone 
v atraktivním balení, který má dobrý poměr 
cena/výkon, ale současně nijak nevybočuje. 
Sony Xperia Z5 Compact nabízí vlastnosti 
špičkového smartphonu v malém, 
kompaktním vydání se špičkovým displejem, 
intuitivním a přehledným ovládáním 
a vytříbeným designem. Bude vám sloužit 
k plné spokojenosti do té doby, než vám 
vypadne z ruky. Což se nejspíš stane, protože 
ten samý zážitek s ním měli nezávisle na sobě 
úplně všichni, kdo s ním během testu přišli do 
styku. 
Přes veškerou kritiku dodáváme důležitou věc – 
člověk mobil nemění třikrát za den, takže 
při troše trpělivosti s nastavením dostanete 
z kombinace smartphone + aplikace Strava 
vynikajícího parťáka jak pro víkendové 
vyjížďky s rodinou, tak pro ostrý trénink. Nic 
lepšího nenajdete a uvidíte, že vás najíždění 
kilometrů a objevování nových tratí bude bavit 
až do zimy!  

UŽ ANI ŠKRÁBANEC
Jak jsme se již přesvědčili, nejzranitelnější 
místo mobilu je displej. Otázka nezní zda, ale 
kdy se mu něco stane. Proto je dobré zvážit 
nějakou dodatečnou ochranu. Zkusit můžete 
třeba PanzerGlass – speciální temperované 
sklo, které ochrání displej před nárazy, 
nečistotami i poškrábáním. Vrchní oleofobní 
vrstva odolává mastnotě z rukou.

SA M S U N G G A L A X Y XCOV E R 3, LG K8 LTE , SO N Y X PE RIA Z 5 CO M PACT



30

Text: Adam Maršál, foto: Dan Vojtěch

Přispíváte na Instagram? 
Profesionální fotograf Dan 
Vojtěch má pro vás několik 
užitečných tipů.

DAN VOJTĚCH
NA INSTAGRAMU SE POLITIKA NEŘEŠÍ

Pamatuješ si okamžik, kdy ses poprvé 
dozvěděl o existenci Instagramu?
Jsou to tak tři čtyři roky. Zjistil jsem, že je to 
ideální služba pro fotografy, jako jsem já. 
Nevládnu moc slovem, abych psal na Twitter 
nebo na Facebook, ale umím dělat pěkné 
obrázky a Instagram je pro to jak stvořený.

V čem se ti Instagram líbil?
Zaujalo mě, že je to čistě obrazová záležitost. 
Na Facebooku nebo Twitteru všichni řeší 
politiku. Instagram pro mě bylo příjemné, 
nestresové sociální prostředí. Lidi vkládají 
fotky, které vyfotí telefonem a rovnou 
si je v aplikaci upraví, nebo sem nahrají 
fotky z foťáku. Čtvercový formát někoho 
omezuje, ale mně se líbí. Dá se do něj dobře 
komponovat. 

Máš nějaké tipy pro čtenáře, kteří 
přispívají na Instagram?
Dobré je zaměřit se na nějaké konkrétní téma 
a to sledovat a věnovat se mu. To platí pro 
každý druh fotografie. Díky tomu si autor najde 
svou fanouškovskou základnu. Když něco 
fotíte dlouho, vytrénujete si pro to i určitý cit 
a vaše fotky díky tomu budou lepší. Druhá 
věc je focení momentů ze života. Prožíváme 
neopakovatelné scény, které zachycujeme 
díky tomu, že máme pořád po ruce chytrý 
telefon s fotoaparátem. To se taky nikdy 
neomrzí. 

Vzpomeneš si, že bys fotil nějaký projekt 
jenom pro Instagram?
Na Insta dávám skoro všechny fotky, které 
vyfotím mobilem. Vážné focení dělám na 
zrcadlovku, ale i z mobilu se dají dneska udělat 
pěkné velké zvětšeniny na zeď. Zákulisní scény, 
momentky z ulice, to všechno fotím na telefon. 
Kdybych neměl Instagram, možná by mě nic 
nemotivovalo takové fotky dělat. A focení na 
mobil je dobrý trénink pro každého fotografa. 

Jaké projekty máš za sebou v tomto roce 
a co tě čeká?
Bavilo mě focení s leteckou akrobatickou 
skupinou Flying Bulls. Zahrnovalo různé typy 
fotek od svícených portrétů až po focení air to 
air, tedy letadel z letadla. Montoval jsem blesky 
do letadel, létal hlavou dolů i v otočkách. Na 
Instagramu to získalo přes sto tisíc lajků. Na 
podzim chystáme nový projekt s medailisty 
z Ria. 

Jaké projekty z minulosti ti utkvěly v hlavě?
Dvakrát do roka se snažím zrealizovat projekt, 
na který si seženu peníze a udělám si ho 
po svém. Vždy oslovím nějaké sportovce. 
Super byla akce s kanoistou Martinem 
Fuksou. Domluvili jsme to ne jako práci, ale 
jako kámoši. Plán byl nafotit ho s hvězdnou 
oblohou, takže jsme museli najít místo bez 
světelného smogu, termín, kdy nebude měsíc 
atd. Nafotili jsme to, pak jsme udělali oheň, 
opekli maso, otevřeli jsme si pivo a přespali. 

Jsou místa, kde rád fotíš?
Rád fotím u nás ve studiu, protože to mám 
kousek. Na Žižkově mám pár tajných míst, 
kde rád fotím lidi. A pak si rád zajdu na Vítkov, 
odkud si jen tak pro sebe fotím Prahu. Jinak to 
mám rád všude po světě.  

DAN VOJTĚCH (30)
Mladý kreativní fotograf se zaměřením 
na extrémní sporty a lifestyle. 
Vystudoval v Ateliéru reklamní 
fotografie na Univerzitě Tomáše Bati ve 
Zlíně. Je ambasadorem značky Nikon 
a fotografem Red Bull Photofiles.



31CHARGER 08_2016    NÁVODY    

5 FOTOGRAFŮ, 
KTERÉ 
DAN VOJTĚCH 
SLEDUJE

MICHAEL MULLER (michaelmuller7)
Fotí celebrity, americké olympioniky i přírodu. 
Sleduji ho delší dobu a vždy pro mě byl velkou 
inspirací. Líbí se mi jeho styl a světlo. Dělá 
komerční i nekomerční věci, přičemž vydělané 
peníze z reklamy vrací zpátky do čistě artových 
projektů, jako je dlouhodobé focení žraloků.

RUTGER PAUW (rutgerpauw)
Fotí hodně BMX, na kterém také sám jezdí, 
takže ví, jak se má na sport dívat a co v něm 
vidět. Byl pro mě velkou inspirací, když jsem 
začínal. Líbilo se mi jeho pěkné tvrdé světlo 
a hezky upravené fotky.

PREDRAG VUČKOVIĆ (predragvuckovic)
Profesionální fotograf, který je současně 
sportovní terminátor a nebojí se sám pustit 
do extrémních podmínek. Aktivně se věnuje 
horolezení, potápění a kanyoningu. Fotí např. 
i pro National Geographic. 

TOMASZ GUDZOWATY (tomasgudzowaty)
Umí technicky dokonalé fotky pořízené na velké 
formáty, které se dají zvětšovat do obrovských 
obrazů. Vše v černobílém provedení 
s úžasným střídáním ostrosti s neostrostí 
a neskutečným kontrastem. Využívá neobvyklé 
postupy a na jeho kompozice se dá dívat jako 
na díla starých mistrů.

BALAZS GARDI (balazsgardi)
Zaměřuje se na sportovní focení a eventy, ale 
stejně tak je i skvělým dokumentaristou. Mimo 
sport se proslavil focením amerických vojáků 
v Afghánistánu, s nimiž podnikl několik 
ostrých bojových akcí. Za svou práci dostal 
několik cen World Press Photo.



32

Text: Jana Patočková, foto: UMPRUM

Inspirace budoucností: 
podívali jsme se na 
pražskou UMPRUM 
do ateliéru KOV.

Š P E R K  A

Pražská UMPRUM je vyhášeným 
teritoriem svěžích talentů. Přemýšlí se zde 
konceptuálně, ale zároveň se tu snoubí 
umění s řemeslným provedením. 
Jedna z ateliérových líhní mladých talentů, 
kteří spojují hlavu s rukama, je ateliér KOV 
(Koncept, Objekt, Význam), který vede Eva 
Eisler. Zabývá se primárně šperkem, ale 
snaží se posouvat studenty především skrze 
konceptuální uvažování dál za každodennost 
a dekorativní ozdobnou funkci, kterou pro 
většinu z nás šperk může mít.
Tento měsíc jsme se rozhodli tento ateliér 
navštívit v rámci módní rubriky také proto, že 
téma pololetních klauzurních prací vzniklo 
ve spolupráci s T-Mobilem, který mladým 
kreativcům z KOVu dlouhodobě fandí.
Téma „Internet of Things“ propojovalo 
organicky šperk nebo objekt s aplikací, 
ať už čistě fiktivního charakteru, nebo na 
základě reálně existujících funkčních appek. 
Podle ateliérového zadání se studenti 
měli pokusit o nové možnosti interakce 
mezi člověkem-uživatelem a přinést nové 
možnosti ovládání a zajištění pokročilých 
služeb.



CHARGER 08_2016    MÓDA    33

TECHNOLOGIE

Vznikly tak esteticky zajímavé šperky, které 
například přes vestavěnou aplikaci sbírají 
vaše data jako fotky apod. a shromažďují 
je. Appka/šperk Bloomochi pak v základní 
myšlence pracuje s populární seznamovací 
aplikací Tinder a posouvá ji pomocí 
světélkujícího šperku ještě dál z roviny 
virtuální do reálné. Uživatel, který přívěsek 
Bloomochi nosí, tak může objekt svého 
zájmu, se kterým měl shodu na Tinderu, 
zaznamenat blikáním naživo. Často se tu 
odkazuje na post-internetovou estetiku 
nebo na životní prostředí a naše přímé 
okolí, kdy například šperk/appka umí měřit 
vlhkost vzduchu apod. A to vše v nápaditém 
provedení, do kterého se zamilujete. Sledovat 
KOV se vyplatí, protože funkční šperky 
rozhodně už nejsou žádné sci-fi.  



34

Dvanáct stačí 
Válka o megapixely skončila, alespoň pro 
Samsung. Zadní foťák Galaxy S7 sice má 
„jenom“ 12 Mpx, ale přesto se o něm mluví 
výhradně v superlativech. Víc než rozlišení 
ovlivňuje kvalitu fotky světelnost objektivu, 
stabilizace obrazu, automatické zaostřování 
nebo potlačení šumu, a to všechno S7 zvládá 
na podtrženou jedničku.

SAMSUNG
Některé hvězdy zkrátka nestárnou a platí to i v případě 
stále aktuální vlajkové lodi Samsungu. Model Galaxy S7 má 
všechno, co by luxusní smartphone měl mít – nekompromisní 
výkon, dokonalý displej a uhlazené skleněné tělo. 
A taky něco navíc.

Parametry
  8jádrový procesor (4× 2,3 GHz + 4× 1,6 GHz)
  OS Android 6.0
  Super AMOLED displej 5,1"
  12Mpx fotoaparát s technologií Dual Pixel
  32GB interní paměť
  Bezdrátové nabíjení
  Podpora VoLTE
  142,4 × 69,6 × 7,9 mm
  Hmotnost 152 g

Proti vodě i prachu 
IP68. Podle tabulek určujících stupeň 
krytí je Galaxy S7: odolná proti poškození 
nebezpečným dotykem jakoukoliv pomůckou, 
proti jakémukoliv poškození vniknutím prachu 
a hlavně vůči potopení do vody. Cákance 
z bazénu jí tedy rozhodně neublíží.

HRDINA MĚSÍCE



CHARGER 08_2016    HRDINA MĚSÍCE    35

GALAXY S7
Grafická kouzla 
Většina výrobců obohacuje svoje telefony 
se systémem Android o vlastní uživatelské 
prostředí a to od Samsungu patří k těm 
nejpovedenějším. TouchWiz ve verzi pro 
Android 6.0 působí elegantně a je velmi 
otevřený vašim úpravám. K dispozici jsou také 
3 speciální režimy pro nejrůznější situace. 
Ten tísňový by se při letních dobrodružstvích 
mohl hodit.

Síla elektro-
magnetické indukce
Špičkový smartphone se nemůže spokojit 
s ledajakým bezdrátovým nabíjením, takže 
Galaxy S7 využívá populárního standardu Qi. 
Nabíjecí podložku si můžete postavit třeba na 
noční stolek, abyste už při ulehání do postele 
nemuseli pátrat po drátové nabíječce. Navíc 
se S7 nabíjí extrémně rychle!

ktro-
ické indukce



36

Léto ještě nekončí a člověk 
by se stejně měl držet ve 
formě po celý rok. Existuje 
celá řada virtuálních 
pomocníků a jednoho 
takového si vytvořil také 
Google. Jmenuje se 
příznačně „Fit“.

BUĎ FIT

Někomu stačí cvičit „jen tak“, ale někdo 
k tomu potřebuje čísla. Spoustu čísel a grafy 
k tomu. Proč? Přece abyste mohli sledovat, 
jak se zlepšujete. Protože nic vás k dalším 
výkonům nemotivuje tolik, jako když máte 
možnost vidět pozitivní výsledky.
S Google Fit je to všechno o něco jednodušší 
a hlavně zábavnější. Jakmile aplikaci poprvé 
spustíte, zeptá se vás na vaši hmotnost, 
výšku, pohlaví a cíl a tím počáteční průzkum 
končí. V tuhle chvíli byste se klidně mohli 
rozeběhnout a Fit by poznal, že běžíte. 
Uraženou vzdálenost, rychlost i počet kroků 
by si pak pečlivě zapsal, abyste svůj výkon 
mohli patřičně analyzovat.
Kromě chůze a běhu umí Fit automaticky 
měřit také jízdu na kole. V době 
šestipalcových pádel je ovšem trochu 
nepraktické si na běhání nebo na kolo brát 
mobil. Jestli vás až doteď nenapadlo žádné 
rozumné využití chytrých hodinek, jedno vám 
poradíme.
Aplikace Google Fit spolupracuje se 
všemi hodinkami se systémem Android 
Wear. To znamená, že až se příště půjdete 
proběhnout, nebudete s sebou muset vláčet 

Může se zdát, že Google Fit nijak nevybočuje 
z řady ostatních fitness trackerů. V čem 
ale naprosto exceluje, je integrace dalších 
aplikací. Stává se tak vaší osobní fitness 
centrálou. Například do aplikace Lose It! 
můžete zaznamenávat, co jste za den snědli, 
a díky propojení s Google účtem budete 
svoje stravování moci sledovat také ve Fitu. 
V tuto chvíli Google Fit podporuje desítky 
aplikací třetích stran a kompletní seznam 
najdete skrytý za QR kódem níže.
Google Fit ani žádná jiná aplikace vám 
nezaručí, že do roka uběhnete maraton. Dřina 
je dřina, s aplikací nebo bez ní. Rozhodně jde 
ale o vynikající způsob, jak se kontrolovat. 
Vidět narůstající vzdálenosti, rychlejší časy, 
rostoucí tempo a ubývající hmotnost, to je 
perfektní motivace k tomu, abyste se na to po 
dvou týdnech nevykašlali.  

telefon. Hodinky si s měřením vzdálenosti, 
rychlosti i spálených kalorií poradí stejně 
dobře a všechna nasbíraná data pak zase 
pěkně předají vašemu smartphonu.
Sportovní svět se ale netočí jenom kolem 
běhu, chůze a cyklistiky. Co třeba curling? 
Gymnastika? Snowkiting? Chůze s kočárkem!? 
I tyhle aktivity si do Fitu můžete zaznamenat. 
Jednoduše si ve velmi dlouhém seznamu 
najděte tu svou činnost, čas a případně 
vzdálenost, kterou jste urazili. Aplikace si zase 
všechno zapamatuje a zapíše.

Fit měří čas, pomocí GPS vzdálenost a díky 
tomu dokáže spočítat i průměrné tempo. 
Na základě toho odvozuje také počet 
spálených kalorií.

Text: Lukáš Kunce



37CHARGER 08_2016    VYGOOGLENO    

Moto 360 Sport, jedny z nejoceňovanějších 
sportovních hodinek současnosti.

  (zdarma)Google Fit

Svou dlouhodobou aktivitu můžete sledovat 
v přehledném grafu. Vaším cílem by samozřejmě mělo 
být, aby křivka stoupala.

Všechny aktivity Google Fit zapisuje do denního 
prstencového přehledu. Ten se naplní, když 
dosáhnete svého nastaveného cíle.



38

Olympijské hry jsou ve své moderní historii světovým svátkem 
sportu a přitahují pozornost i těch, kteří jindy sport nadšeně 
ignorují. Podívejte se, jak se v historii měnily technologie, 
které všem olympiádu přibližují. 

2016

2012

2004 

1988

1968 

1936

1928

1912

1896

HLÁSÍ SE OLYMPIJSKÉ STUDIO

Atény
První moderní olympijské hry – 241 sportovců, 
14 zemí, 9 druhů sportů, 43 soutěží, 10 dní, nula médií.

ZOH St. Moritz  
Poprvé jsou zde přítomni rozhlasoví žurnalisté.

ZOH Grenoble 
Poprvé byly televizní přenosy barevné.

LOH Atény 
První živé internetové přenosy z olympijských her dostupné 
v některých zemích, například ve Velké Británii.

LOH Stockholm
První použití moderních technologií: veřejný rozhlas, 
elektronická časomíra, využití cílové fotografie v atletice.

LOH Soul
První komerční HD TV přenosy z olympijských her.

LOH Berlín 
Jako jedni z prvních použili na hrách Němci kamerový systém 
a rádiovou síť, která dosahovala do 41 zemí. Dále bylo použito 
mnoho technologicky vyspělých prostředků. Tyto olympijské 
hry byly první, které poskytovaly živé televizní přenosy. 
Ty ovšem nebyly kvalitní a často se v nich vyskytovaly chyby.

LOH Londýn
Tato olympiáda je nazývána olympiádou sociálních sítí. 
Sportovci i fanoušci hojně využívají Facebook a Twitter. 
Popularita sociálních sítí přinutila Mezinárodní olympijský 
výbor vypracovat čtyřstránkový manuál, který má chování 
sportovců na síti usměrňovat. Příspěvky musí být psány 
v první osobě a ne v publicistickém stylu. Sportovci nesmějí 
nahrávat videa a fotografie musí konzultovat s osobami, 
které jsou na nich zachyceny. A pozor: nařízení zakazují 
i příspěvky o jiných olympionicích.

LOH Rio de Janeiro 
Poprvé Snapchat na olympiádě. V mobilní aplikaci vznikne 
na dva týdny specializovaný kanál Discover, na kterém bude 
Snapchat ve spolupráci s mediální společností BuzzFeed, 
spadající pod NBC, vysílat krátké ukázky z her. Populární 
sociální síť na něm navíc bude představovat příběhy 
z her, které vzniknou z materiálu poskytnutého samotnými 
sportovci, fanoušky a z oficiálního vysílání NBC. Mezinárodní 
olympijský výbor spouští svou první digitální Olympijskou 
televizi. Vysílat by měla 365 dní v roce, 24 hodin denně.



39CHARGER 08_2016    SNAPCHAT    

Než tu byl internet, měla 
komunikace mezi lidmi 
skvělou vlastnost. Nebyly 
o ní důkazy. Nikdo nemohl 
vytáhnout, co jste mu 
vykládali ve dvě ráno 
v hospůdce U Pavlištů 
nebo když dal Verunce 
z 3. A Péťa z 3. B svoji první 
pusu. Kdo nestihl večer 
seriál, v práci v kuchyňce 
škemral o info.

Zážitky byly jen v danou chvíli. Snapchat nám 
tuto možnost vrací. A každý tam může mít psí 
čumáček.

Jednoduše řečeno je Snapchat aplikace 
na posílání fotek a videí. Vyfotíte, co vidíte, 
jednoduše upravíte, doplníte textem 
a pošlete fotku, komu chcete. Ten největší 
rozdíl oproti Instagramu nebo Messengeru 
je však v tom, že ze Snapchatu fotografie po 
pár vteřinách nenávratně zmizí. Jako když se 
z televize ozvalo „... vyrobila tvůrčí skupina 
Aleny Poledňákové a Vladimíra Tišnovského“ 
a vy věděli, že máte na týden utrum.

Tahle triviální vlastnost spolu s možností 
upravit selfíčko, zrychlit video 
nebo přidělat kamarádovi kočičí ouška 
a čumáček katapultovala Snapchat na 
pozici nejrychleji rostoucí sociální sítě 
světa. Když se rozšířila možnost vytvářet 
My story – seznam více videí, která 
může vidět po dalších 24 hodin kdokoli, 
začaly Snapovat i firmy a značky.
Není se jim co divit. Snapchat denně přehraje 
sedm miliard videí, skoro tolik, co Facebook. 
Přenos cen MTV na Snapchatu vidělo o sedm 
milionů lidí více než v televizi. A Facebook se 
pokusil Snapchat koupit třikrát dráž než 
Instagram.

A nebyli bychom T-Mobile, kdybychom se 
do snapování nepustili i my. Letos jsme přes 
Snapchat odvysílali celé dění festivalu Rock 
for People. Snapovali jsme koncerty, naší 
magentovou T-Mobile zónu, labutě a zkrátka 
vše, co se na RfP šustlo. A rozhodně tím 
nekončíme.  

T-MOBILE ZAČAL 
SE SNAPCHATEM. 
A VŠECHNO ZMIZELO.

Chcete vidět, co chystáme příště? 
Stáhněte si Snapchat a vyfoťte 
tenhle náš kód nebo nás najděte 
pod stejným jménem jako na 
Instagramu – tmobile_cze!  



40

Přišel čas zase jednou 
navléknout národní barvy 
a vybojovat pro svou zemi 
pár cenných kovů. Ani se při 
tom člověk nemusí zpotit, 
stačí precizní práce palců.

ATHLETICS – 
WORLD 
CHALLENGE

Za hrou Athletics – World Challenge stojí 
slovenské studio Pixart Games. Žádný jiný 
titul zatím na kontě nemají, ale rozhodně by 
s něčím novým přijít měli, a to brzy. Jejich 
tvorba lidi očividně zajímá – víc než 
10 tisíc stažení v Obchodě Play a průměrné 
uživatelské hodnocení 4,4 hvězdičky z 5, to je 
úspěch.
Pixel art ještě pořád nevyšel z módy, naopak 
se stává pořád respektovanější formou umění 
a Athletics toho využívá naplno. Grafika „jako 
z devadesátek“ v tomto případě plní svůj účel 
bezchybně. Jednoduché barvy a tvary jdou 
ruku v ruce s minimalistickým ovládáním, které 
na mobily prostě patří.
Athletics – World Challenge je kolekce 
13 olympijských disciplín a od vás se čeká, že 
se budete hnát za lepšími výkony a překonávat 
jeden rekord za druhým. Poměřovat se při 
tom můžete s virtuálními sportovci z celého 
světa nebo jenom z České republiky. Nechybí 
ani zdravá porce sociální interakce v podobě 
chatu.
A jak se vlastně Athletics hraje? Za předpokladu, 
že dotyková obrazovka vašeho zařízení 
funguje a na každé ruce máte alespoň 
jeden provozuschopný palec, nebude vám 

ovládání dělat potíže. Pak už záleží jenom 
na vaší přesnosti a načasování a to se dá 
snadno natrénovat. Ale nejste to jenom vy, kdo 
se musí zlepšovat. Za dobré výkony vás hra 
odmění diamanty, které lze směnit za zvýšení 
výkonnosti vašeho avatara. Jen škoda, že se 
hra moc nemaže s vysvětlováním, v některých 
případech by to pomohlo. Tipy a triky jsou 
schovány až pod nabídkou nastavení.
Pochopitelně se v případě Athletics nebavíme 
o žádné simulaci olympijských disciplín. Jde 
o velmi jednoduchou a nenáročnou mobilní hru, 
kde o úspěchu rozhoduje rytmus a přesnost. 
Je jedno, jestli ji budete hrát 5 nebo 50 minut, 
o nic nepřijdete. Mobilní hra, jak se patří. A pocit 
z pokořeného rekordu se neomrzí nikdy.  

  běh na 100 m
 hod oštěpem
 skok daleký
 překážkový běh
 trojskok
 hod diskem
 běh na 400 m

 vrh koulí
 hod kladivem
 běh na 1500 m
 skok o tyči
 skok vysoký
  desetiboj

Text: Lukáš Kunce

V ČEM MŮŽETE BÝT DOBŘÍ?

  (zdarma)



41CHARGER 08_2016    ZAUJALO NÁS    

SMARTY.CZ

4%
sleva na mobilní telefony/tablety/PC/hodinky/

iPod/Apple TV a navíc 10% sleva 
na příslušenství na www.smarty.cz 

PRORADOST SMART Y2

SMS ZPRAVODAJSTVÍ 
Z RIA
Chcete nejčerstvější informace 
z olympijských her pohodlně formou SMS? 
Objednejte si SMS zpravodajství a žádnou 
medaili nezmeškáte. Stačí poslat 

+OLYMP na 4616 
(cena 2 Kč za každou doručenou SMS)

ZAUJALO 
NÁS

FESTIVALOVÝ TRAILER 
V PODĚBRADECH
27. srpna se veřejnosti představí celodenní 
ochutnávkou festival filmové hudby 
a multimédií SOUNDTRACK Poděbrady. 
Oficiální 1. ročník se pak uskuteční koncem 
srpna příštího roku. Sobotní program 
s aktivitami pro celou rodinu vyvrcholí 
koncertem filmové hudby pod poděbradským 
zámkem na břehu Labe. 
SOUNDTRACK Poděbrady se má stát oslavou 
filmové hudby všech žánrů a forem. Jedinečný 

je nejen zaměřením na filmovou hudbu, ale 
také orientací na nové formy, multimédia 
a nejmodernější technologie, které proměňují 
pasivní poslech v interaktivní zážitek. 
Festivalový program cílí na návštěvníky 
všech generací – od dětí přes teenagery 
až po „zralé“ publikum. Za originálním 
konceptem stojí zkušený produkční tým kolem 
Michala Dvořáka.

 facebook.com/soundtrackpodebrady



42

•  Bohatá funkční výbava a OS Android 5.1
•  5" Super AMOLED displej 
•  Pokročilý 13Mpx fotoaparát 

s autofokusem
•  4jádrový procesor 1,2 GHz
•  Umí LTE a HD Voice

Zapádluj!
Česká navigace pro vodáky. Na Vltavě 
nebo na Ohří vám Waze asi moc nepomůže. 
Mobil ale doma nenechávejte. Jen si do 
něj nainstalujte českou vodáckou aplikaci 
Zapádluj. Upozorní vás na jezy, peřeje, 
hospůdky i kempy, které máte před sebou. 
U některých jezů dokonce ukáže jejich 
doporučený způsob zdolání. Navíc do ní 
můžete zadávat nová místa, takže pokud se 
chytne a dostatečně rozšíří, mohla by nahradit 
i klasické průvodce. Jednotlivá místa můžete 
hodnotit i komentovat.

249 Kč
TEĎ A PAK 250 Kč/23 měs.

5 999 Kč   

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.

SAMSUNG GALAXY J5
Nabídka telefonu platí do 31. 8. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

  (zdarma)



43CHARGER 08_2016    SAMSUNG    

SAMSUNG GALAXY
XCOVER 3

Strava Running 
and Cycling GPS
Aplikace oblíbená u těch, kteří berou běhání 
a hlavně cyklistiku vážně. Samozřejmostí je 
přehled základních statistik jako vzdálenost, 
tempo, rychlost, převýšení a spálené kalorie, 
to vše v interaktivní mapě. Spojte se do 
skupin a porovnávejte své výkony nebo 
bojujte sami se sebou v rámci osobních 
výzev. Kromě běžné výbavy fitness aplikací 
jako GPS tracking či napojení na sociální 
sítě nabízí na webu strava.com další prvky 
jako plánování trasy, kluby a skupinové 
aktivity.

  (zdarma)

• Odolný smartphone s OS Android 6.0
• Certifikace IP67 a podpora LTE
• 4,5" displej s rozlišením 480 × 800 bodů
• 5Mpx fotoaparát s autofokusem
• 4jádrový procesor 1,3 GHz
•  Podporuje mobilní internet s rychlostí 

stahování až 150 Mb/s

899 Kč
TEĎ A PAK 200 Kč/23 měs.

5 499 Kč   

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.



44

Taky se rádi procházíte městy na Google Street View? 
Podobný pohled na svůj svět můžete nyní pořídit sami a sdílet 
ho se svými přáteli. Stačí vám k tomu 360° kamera, správný 
moment a fantazie. V redakci jsme otestovali kameru Ricoh 
Theta S. Protáhli jsme ji na kole v Praze, prošli s ní Berlín 
a tady jsou naše zážitky s ní.

360° FOTKY!
Text a foto: Adam Maršál

Jestli právě přemýšlíte, jak jsme docílili 
šílených fotek na téhle dvoustraně, odpovědí 
je Ricoh Theta S. Jde o kapesní kameru za 
zhruba 11 tisíc korun, která vám umožní pořídit 
úplně jiné fotky, než mají všichni ostatní. A to 
se počítá. Protože jsme tištěný časopis, máte 
možnost prohlédnout si pouze výsledek, který 
vznikne převedením sférického 360° záběru 
do 2D prostředí, tedy třeba právě na papír, 
který držíte v ruce. Pořád je to zábavně ujeté 
a dokáže vám to předat představu, jak vypadá 
prostředí kolem dokola kamery v okamžiku 
snímání, ale zdaleka to není všechno. Abyste 
ovšem naplno využili potenciálu hračky, 
potřebovali byste se na výsledek pořízený 
360° fotoaparátem dívat na displeji svého 
vlastního smartphonu, který byste s kamerou 
propojili prostřednictvím Wi-Fi. O tom později.
Pokud jste v minulosti zatoužili po „snímku“, 
který by simuloval takovou situaci, museli jste 
pořídit kvantum fotografií, které jste do „koule“ 
spojili sami ve Photoshopu nebo to za vás 
vyřešila nějaká chytrá aplikace. Nasnímání 
takové scény trvalo nějakou dobu, během níž 
se spousta věcí pohnula či posunula. To vše 
je už minulostí, Ricoh Theta S tohle zvládne 
jedním stisknutím spouště. 

HRAČKA Z KRABICE
Po rozervání papírového obalu na mě vypadne 
malá černá věc připomínající diktafon 
(zařízení, na které se nahrávaly rozhovory před 
vynálezem smartphonu). Asi deset centimetrů 
dlouhý přístroj má na svých plochých stranách 
vypouklou čočku. V podstavě je zavrtaný závit, 
díky němuž kameru přišroubujete na selfie 
tyčku nebo stativ. V sadě je i USB kabel pro 
stahování fotek do počítače nebo dobíjení 
a ochranné pouzdro, které má především 
chránit choulostivou optiku.
Kamera je osazena dvěma 12Mpx snímači, 
které produkují 360° fotografie s rozlišením 
14 Mpx. Oproti své předchozí verzi má kamera 
přepracovaný objektiv se světelností F2,0, 
možnost natáčet full HD video (1080/30p) 
s maximální délkou 25 minut a také živé 
streamování videa. Vše je doplněno integrací 
s Google Street View. Objektiv je složen ze 
sedmi čoček v šesti skupinách a dokáže 
zaostřit na minimální vzdálenost 10 cm. Pod 
jedním z objektivů je umístěná analogová 
spoušť. Fotit se dá buď na automat, nebo 
si hodnoty můžete nastavit manuálně, což 
využijete třeba při nočním focení.



45CHARGER 08_2016    INSPIRACE    

PRVNÍ POKUS
Celá věc funguje i sama o sobě, což jsem 
testoval při ranní cyklistické vyjížďce po Praze. 
Foťák se úplně v pohodě vejde do kapsy na 
zádech dresu. Z pouzdra se snadno vytahuje 
i za jízdy, akorát si musím dát pozor, abych ho 
neupustil na zem. Vzhledem k absenci displeje 
si musím pamatovat, že pokud mám směrem 
k sobě natočenou čočku na straně, kde je 
spoušť, fotím směrem od sebe. A naopak – 
když na sebe namířím čočku na straně bez 
spouště, pořídím selfie, v němž budu hrát 
ústřední roli. Nevýhody focení bez selfie tyčky 
si všimnete hned – na celou spodní stranu 
fotky převedené do 2D se rozvinou vaše prsty, 
což působí rušivě. Příjemným překvapením 
je kvalita fotek. Přestože bylo pod mrakem, 
snímky jsou ostré a bez zrna.

OPRAVDOVÉ 360° FOTKY
Pro plné využití kamery si do svého iPhonu 
kupuji za pět eur aplikaci Ricoh Theta S. 
Samozřejmě to maká i na Androidech. K čemu 
je to dobré? Na kameře zapnu Wi-Fi a spáruji 
zařízení se svým mobilem. Po spuštění 
aplikace se mi na displeji smartphonu ukáže 
obraz, jaký na kameru snímám. Konečně vím, 
co fotím. Na displeji je také dálkové ovládání, 
kterým exponuji ve chvíli, kdy mám kameru 
na selfie tyčce nebo stativu. Další vychytávka 
je, že si fotky od Brandenburské brány, 
Alexanderplatzu nebo Památníku holocaustu 
můžu po stažení do mobilu prohlédnout 
i v originálním 360stupňovém provedení. 
Tahem prstem po displeji tak můžu kroužit 
scénou kolem dokola přesně jako ve Street 
View. Tentýž zážitek se dá i vyexportovat např. 
na Facebook. 

PRO KOHO JE TO DOBRÉ? 
Za prvé je s tím spousta zábavy. Kamera Ricoh 
přímo vybízí ke kreativnímu focení a podněcuje 
nové nápady. Víte, že zatímco všichni fotí totéž, 
vy přijdete pokaždé s něčím originálním. 
Sférické snímky vám dokonale zakonzervují 
momenty z dovolené nebo z výletu. Vždy se 
k nim můžete vrátit a kroužit pohledem dokola. 
Skoro jako na vlastní oči tak místo můžete 
ukázat i přátelům. Jako doplněk si můžete 
dokoupit háček, díky němuž kameru zavěsíte 
na dron. A to bude teprve úlet!  



46

I ve světě malých telefonů se 
píší velké rekordy – některé 
vážné, jiné spíš k pousmání, 
ale všechny pravdivé. 
Dokáže tohle váš mobil?

DO NEBE (USA)
V roce 2010 parta amerických nadšenců 
pod vedením Luka Geissbühlera vypustila 
v meteorologickém balonu HD kameru 
a iPhone 4. Úkolem mobilu bylo zaznamenat 
a odeslat pomocí GPS a mobilní sítě 
souřadnice, podle kterých Geissbühler se 
svým synem přistávací modul po návratu 
našli. Balon vystoupal do výšky 30 km, tedy 
trojnásobku hladiny, v níž cestují dopravní 
letadla. Do vesmíru se ale nedostal, ten 
začíná až ve 100 km nad povrchem.

DO DÁLKY (FINSKO)
Ve finské Savonlinně se již od roku 2000 
koná pravidelné mistrovství světa v hodu 
mobilem. Pro házení účastníci obvykle 
používají starší a už nefungující telefony. 
Velká část z nich pochází od domácí Nokie. 
V roce 2012 zde osmnáctiletý borec Fin Ere 
Karjalainen hodil telefonem do vzdálenosti 
101,46 metru, čímž překonal světový 
rekord Jana Železného v hodu oštěpem 
o vzdálenosti 98,48 m.

DO HLOUBKY (NIZOZEMSKO)
Přišli jste o displej po pádu mobilu 
v koupelně? V roce 2011 se zaznamenaným 
rekordmanem v přežití pádu z nejvyšší výšky 
na dlažbu stal XP3300 Force od Sonim 
Technologies, který vyvázl bez úhony po 
vypuštění z jeřábu z výšky 25 metrů. Pokus 
odpovídá pádu z osmého patra panelového 
domu. XP3300 tak překonal rekord z roku 
2008, který držel telefon JCB Toughphone. 
Ten tehdy přežil pád z výšky tři a čtvrt 
metru.  

MOBILNÍ REKORDY
Text: Adam Maršál

Foto: archiv

NA OBĚŽNOU DRÁHU (USA)
Družice jsou drahé, mobily levné. Z tohoto 
východiska se NASA odrazila k projektu 
PhoneSat, který překvapil nejednoho 
fanouška vesmírného výzkumu. V době 
zrodu projektu chytré telefony disponovaly 
rychlejšími procesory a větší pamětí než 
průměrný satelit a k tomu navíc jedním 
až dvěma foťáky, senzorem zrychlení, 
gyroskopem, kompasem, přijímačem GPS, 
rádiem a Li-Ion baterií. To vše v miniaturním 
balení za pár dolarů. Šlo o tři smartphony, 
které po malé adaptaci dostaly jména 
Alexander, Graham a Bell. Minisatelity 
byly vypuštěny na nízkou oběžnou dráhu 
v dubnu 2013 a další vzlety následovaly 
ještě téhož a následujícího roku. Telefony 
podávaly hlášení o svém stavu a pořizovaly 
snímky ze svého okolí, které následně 
zachytili radioamatéři. Z jednotlivých 
fotostřípků se podobně jako puzzle 
poskládaly větší fotografie, které vidíte na 
ilustracích na této straně. I mobily si mohly 
pomyslet to, co kdysi z Měsíce hlásil na zem 
Neil Armstrong: „Necítím se jako obr. Cítím 
se velmi, velmi malý.“



47CHARGER 08_2016    TWIST    

Dny, kdy mobilní mazlíčci strádali nedostatkem kreditu, 
jsou pryč. Teď si mohou pochutnat na neomezené konzumaci 
minut na čísla T-Mobile a jako přídavek dostanou naloženo 
100 MB dat. To vše na lahodných 30 dní. Kdo teď vyrazí 
pro novou Twist kartu, nebude litovat. Výhodné krmení 
pro mobilní mazlíčky na prvních 30 dní už se servíruje 
na všech obvyklých prodejních místech! A co mají udělat 
stávající Twisťáci, aby získali stejné výhody? Stačí poslat 
SMSku NASIM VSITI na 4603 a pak dobít kredit za 300 Kč 
a více. A pro každou další 30denní porci už stačí pouze 
dobít kredit za 300 Kč a více.

 t-mobile.cz/twist

TWISŤÁCI TEĎ 
MOHOU NAKRMIT 
SVŮJ MOBIL 
NEOMEZENÝM 
VOLÁNÍM 



48

SPORTUJTE STYLOVĚ
Skvělá zpráva pro fanoušky sportovní obuvi a módy. Pokud 
nutně potřebujete další značkový pár tenisek do své sbírky, 
nebo vám jen dosloužily vaše oblíbené botky na běhání, 
track či pobíhání po městě, má pro vás Našim pro radost 
připravenou 25% slevu na nezlevněný sortiment nebo dalších 
10 % na již zlevněné zboží na www.store4.cz. Teď už vám 
jen zbývá vyřešit, jestli to bude adidas, Nike, Puma, Reebok, 
Alpine Pro či Scarpa.

STORE4

25%
sleva na vše nezlevněné 

a navíc 10% sleva na zlevněné
na www.store4.cz

PRORADOST STORE2

NAŠIM 
PRO 
RADOST



49CHARGER 08_2016    NAŠIM PRO RADOST    

Chceme si vás hýčkat, a proto vám každý měsíc přinášíme 
celou řadu výhod a novinek. Stáhněte si aplikaci, ve které 
jsou všechny nabízené výhody pohodlně na jednom místě.

Výhodu lze objednat též bezplatným zasláním SMS ve tvaru 
PRORADOST a příslušný kód výhody na číslo 4603.

BRENO

15%
 sleva 

na nezlevněný sortiment 
ve vybraných prodejnách Breno

ELECTROLUX/AEG

23%
 sleva 

na všechny produkty 
Electrolux/AEG 

SEVT

20%
sleva na nezlevněné 

školní, výtvarné a kancelářské
potřeby na www.sevt.cz

KNIHY DOBROVSKÝ

20%
sleva 

na knižní i neknižní zboží 
v knihkupectvích Knihy Dobrovský

ZAJO OUTDOOR

20%
sleva na profesionální vybavení 

do přírody – spacáky, stany, karimatky, 
batohy na www.zajo.net

MALL.CZ

10% 
sleva na sortiment 

Základní vybavení do kempu nebo na festival – 
stany, spacáky, matrace a karimatky

OPTIKDODOMU.CZ

1+1 
kompletní dioptrické brýle ZDARMA

a navíc DÁREK dle vlastního výběru na 
www.optikdodomu.cz

DERMACOL

20%
sleva 

na celý sortiment značky Dermacol 
na e-shopu www.krasa.cz

PRORADOST BRENO2 PRORADOST LUX2 PRORADOST SEV T2

PRORADOST DOBROVSKY2

PRORADOST MALLKEMP2

PRORADOST OPTIKDODOMU2

PRORADOST ZA JO2PRORADOST DERMACOL2

   (zdarma)

SHOEPS

15%
sleva 

na tkaničky, které se nešněrují, na
www.shoeps.cz nebo na www.shoeps.sk

PRORADOST SHOEPS2



50

LENOVO 
IDEAPAD 100S–11IBY
CENOVĚ DOSTUPNÝ, TENKÝ A LEHKÝ NOTEBOOK

Nabídka notebooku platí do 31. 8. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

OFFICE 365 PRO JEDNOTLIVCE 
NA 1 ROK ZDARMA
Offi  ce, jak ho znáte. K aplikacím 
Outlook, Word, Excel a dalším získáte 
navíc i unikátní výhody, jako je 
především online úložiště OneDrive 
o velikosti až 1 024 GB pro zálohu 
vašich zařízení a jednoduché ukládání 
a sdílení fotek, videí nebo jakýchkoliv 
dokumentů. Vaše soubory můžete 
jednoduše sdílet nebo k nim 
přistupovat odkudkoliv a mít je 
synchronizované mezi zařízeními. 
 
PARAMETRY
•  Operační systém Windows 10 Home
•  11,6" HD LED displej s rozlišením 

1366 × 768
•  Procesor Intel®Atom™Z3735F
•  Datové úložiště eMMC 32 GB 

(lze rozšířit vložením paměťové 
microSD karty; není součástí balení)

•  Operační paměť RAM 2 GB

1 Kč
TEĎ A PAK 200 Kč/23 měs.

4 601 Kč  6 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.



ZASKOČTE NA PRODEJNU
Nejbližší prodejnu najdete na t-mobile.cz/prodejny

Kompletní ceník s aktuálními cenami produktů a služeb společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. stejně jako jejich kompletní popis a podmínky 
jednotlivých produktů a služeb jsou k dispozici na t-mobile.cz či v kterékoli značkové či partnerské prodejně uvedené výše.

¡ značková prodejna ¡ partnerská prodejna

¡  Benešov Tyršova 2088 ¡  Beroun Plzeňská 162 ¡  Blansko Svitavská 2383/1b ¡  Bohumín T. G. Masaryka 941 ¡  Boskovice nám. Dr. Snětiny 2 
¡  Brandýs nad Labem Masarykovo nám. 96 ¡  Brno Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 ¡  nám. Svobody 18 ¡  Olympia Brno, U dálnice 777 
¡  NC Královo Pole, Cimburkova 593/4 ¡  OC Campus, Netroufalky 770 ¡  Brno - Ivanovice OC GLOBUS, Hradecká 40 ¡  Bruntál nám. Míru 65 
¡ Břeclav 17. listopadu 28 ¡ Bystřice pod Hostýnem 6. května 1/74 ¡ Čáslav Klimenta Čermáka 111/11 ¡ Česká Lípa  nám. T. G. M. 201 ¡ Česká Třebová Hýblova 74 
¡  České Budějovice IGY Centrum, Pražská tř. 1247/24 ¡  Český Těšín Odboje 122/11 ¡  Děčín Prokopa Holého 8/808 ¡  Domažlice Husova 40 
¡  Dvůr Králové nad Labem nám. T. G. M. 86 ¡  Frýdek- Místek OC Frýda, Na Příkopě 3727 ¡  Havířov Hlavní tř. 65 ¡  Havlíčkův Brod Žižkova 149  
¡ Hlinsko Komenského 423 ¡ Hlučín Mírové nám. 3 ¡ Hodonín Národní tř. 267/16 ¡ Hradec Králové OC Futurum, Brněnská 1825/23a ¡ S. K. Neumanna 455 
¡  Hranice Masarykovo nám. 6 ¡  Cheb Svobody 74/30 ¡  Chomutov Palackého 4503 ¡  Chrudim For tenská 137 ¡  Ivančice Palackého nám. 14/31 
¡ Jablonec nad Nisou Komenského 14 ¡ Jaroměř OC Tesco, Husova 69 ¡ Jeseník Zámecké nám. 921/5 ¡ Jičín Husova 76 ¡ Jihlava OC City Park Jihlava, Hradební 1 
¡  Jindřichův Hradec Masarykovo nám. 2 ¡  Kadaň Jana Švermy 9 ¡  Karlov y Vary T. G. Masaryka 37 ¡  Karviná OC Karviná, Nádražní 1939/4a 
¡ Kladno T. G. Masaryka 1501 ¡ Klatovy Pražská 187 ¡ Kolín OC Futurum, Rorejcova 906 ¡ Kopřivnice Štefánikova 58 / 31 ¡ Kralovice nám. Osvobození 40 
¡ Kralupy nad Vltavou Jungmannova 89/6 ¡ Krnov Albrechtická 25 ¡ Kroměříž Riegrovo nám. 194 ¡ Kutná Hora Šultysova 167 ¡ Kyjov Masarykovo nám. 3 
¡ Lanškroun nám. J.  M.  Marků 95/I ¡ Liberec OC Nisa, České mládeže 456 ¡ Forum Liberec, Soukenné nám. 669/2a ¡ Litoměřice Okružní 295 ¡ Litomyšl Smetanovo nám. 93 
¡ Louny Komenského nám. 2540 ¡ Mariánské Lázně Chebská 257/1 ¡ Mělník Jaroslava Seifer ta 147 ¡ Mladá Boleslav OC Olympia, Jičínská 1350/III 
¡  tř. Václava Klementa 1459 ¡  Mohelnice Nádražní 2/5 ¡  Moravská Třebová nám. T. G. Masaryka 62/9 ¡  Most OC Central Most, Radniční 3400 
¡ Náchod Palackého 71 ¡ Nová Paka Komenského 317 ¡ Nové Město na Moravě Vratislavovo nám. 98 ¡ Nový Bor Liberecká 67 ¡ Nový Jičín Gen. Hlaďo 756/20 
¡ Nymburk Kolínská 295 ¡ Olomouc Galerie Šantovka, Polská 1201/1 ¡ OC Haná, Kafkova 8 ¡ Opava Horní nám. 34 ¡ Orlová Albert Hypermarket, Masarykova tř. 1333 
¡ Ostrava Avion Shopping Park, Rudná 114 ¡ OC Forum Nová Karolina, Jantarová 3344/4 ¡ OC Futurum, Novinářská 6A ¡ Ostrov OD Mírové náměstí, Brigádnická 709 
¡  Pardubice Palác Pardubice, Masarykovo nám. 2799 ¡  Pelhřimov Dr. Tyrše 51 ¡  Písek Velké nám. 7/12 ¡  Plzeň NC Borská pole, U letiště 2 
¡  OC Olympia, Písecká 972/1 ¡  OC Plaza, Radčická 2 ¡  Poděbrady Palackého 194 ¡  Polička Masarykova 189 ¡  Prachatice Kostelní nám. 15 
¡  Praha 1 Národní tř. 35 ¡  NC Palladium, nám. Republiky 1 ¡  Praha 3 Atrium Flora, Vinohradská 149 ¡  Praha 4 Arkády Pankrác, Na Pankráci 86 
¡ Centrum Chodov, Roztylská 2321/19 ¡ Tomíčkova 2144 ¡ Praha 4 – Braník Novodvorská Plaza, Novodvorská 136 ¡ Praha 5 KOC Nový Smíchov, Plzeňská 8 
¡  Metropole Zličín, Řevnická 121/1 ¡  Praha 6 Vítězné nám. 11 ¡  Praha 7 Dukelských hrdinů 29 ¡  Praha 9 Centrum Černý Most, Chlumecká 765/6 
¡ OC Letňany, Veselská 663 ¡ Praha 9 – Vysočany Freyova 945/35 ¡ Praha 10 NC EDEN, U Slavie 1527 ¡ Praha 10 – Štěrboholy Europark Štěrboholy, Nákupní 389/3 
¡ Prostějov  nám. T. G. Masaryka 26 ¡ Přerov Žerotínovo nám. 3 ¡ Přeštice Masarykovo nám. 311 ¡ Příbram Václavské nám. 144 ¡ Rakovník Trojanova 2106 
¡ Rokycany Masarykovo nám. 3 ¡ Roudnice nad Labem Špindlerova tř. 2472 ¡ Rožnov pod Radhoštěm Nádražní 187 ¡ Rychnov nad Kněžnou Staré nám. 51 
¡  Říčany Hypermarket TESCO, Černokostelecká 2270/22 ¡  Sedlčany Centrum Kik, Sedlecká 1177 ¡  Semily Riegrovo nám. 59 
¡ Sokolov Borovského 377 ¡ Strakonice Lidická 205 ¡ Stříbro 28. října 207 ¡ Sušice T. G. Masaryka 14 ¡ Svitavy nám. Míru 83/6 ¡ Šternberk ČSA 24 
¡ Šumperk Gen. Svobody 244/9 ¡ Tábor tř. 9. května 11 ¡ Tachov OC Kaskády, Zámecká 2111 ¡ Teplice Olympia Centrum, Srbická 464 ¡ Trutnov Horská 6 
¡ Třebíč Karlovo nám. 62/51 ¡  Třinec Lidická 1269 ¡  Turnov Hluboká 144 ¡  Uherské Hradiště Protzkarova 1220 ¡  Uhersk ý Brod Vlčnovská 2344 
¡  Uničov Střední 1445 ¡  Ústí nad Labem OC Forum, Bílinská 3490/6 ¡  Ústí nad Orlicí 17. listopadu 77 ¡  Valašské Klobouky Masarykovo nám. 187 
¡ Valašské Meziříčí Náměstí 88/21 ¡ Velké Meziříčí Náměstí 13/15 ¡ Vlašim Jana Masaryka 399 ¡ Vrchlabí Krkonošská 151 ¡ Vsetín Dolní nám. 347 
¡  V y so ké M ý to nám. Přemysla O takara I I . 205 ¡  V y š kov Jana Šoupala 491/1 ¡  Z á bře h nám. Osvobození 250/16 ¡  Z l í n Rašínova 70 
¡ Zlín-Malenovice OC Centro Zlín, tř. 3. května 1170 ¡ Znojmo Horní nám. 8 ¡ Žamberk Kostelní 913 ¡ Žatec nám. Svobody 161 ¡ Žďár nad Sázavou Nádražní 432

KONTAKTUJTE NÁS,
JSME TU PRO VÁS

web a eShop 
t-mobile.cz
samoobsluha 
t-mobile.cz/mtm

800 73 73 73

facebook.com/
TmobileCz 

@TMobile_CZE

Přečtěte si Charger v mobilu nebo na tabletu

Stáhněte si aplikaci
Můj T-Mobile
zde tmo.cz/mtm

WWW.CHARGER.CZ

KOMPLETNÍ NABÍDKA
TARIFŮ A TELEFONŮ
Naši nabídku tarifů a všech telefonů či tabletů máte kdykoli
po ruce. Stačí do prohlížeče ve vašem mobilu naťukat
t-mobile.cz



926 001   8/2016

•  Kompaktní smartphone s OS Android 5.1
•  Elegantní křivky a zpracování z kovu a skla
•  4,7" Super AMOLED displej s HD rozlišením
•  13Mpx fotoaparát s optickou stabilizací obrazu
•  Podpora rychlého internetu v LTE síti 
•  Výkonný 4jádrový procesor 1,5 GHz 

99 Kč
TEĎ A PAK 300 Kč/23 měs.

6 999 Kč  

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.

Nabídka telefonu platí do 31. 8. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz


